
 

  

 
 
 
 

Ročenka 2021/2022 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GYMNÁZIUM JIŘÍHO WOLKERA, 

 PROSTĚJOV, KOLLÁROVA 3  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ročenka 2021/2022 

3  
 

Úvodní slovo 
  

 
Vážení přátelé, 
 

po covidové anabázi bylo 
naším cílem nejenom rozjet 
kvalitní výuku, ale také řadu 
akcí, které žáky i učitele 
znovu spojí a „nakopnou“. 
Z toho důvodu jsem inicioval 
a schválil celou řadu exkurzí 
a celý podzim 2021 se tak 
hemžil výlety do přírody, 
nově i na více dnů.  

Mimořádnou akcí 
byla hned na počátku září Přednášková noc. Projekt z dílny týmu kolem 
našeho absolventa Dominika Zajíčka se setkal s velkým ohlasem 
veřejnosti. Dokladem byla řada účastníků z celé České republiky.  

Jelikož se covid úplně nevzdal, museli jsme si během roku 
pomoci několika dny ředitelského volna, abychom jej přibrzdili. Nakonec 
jsme vše úspěšně zvládli, čehož důkazem bylo po více než roční pauze 
konání reprezentačního plesu školy.  

Úspěchy našich studentů a řadu dalších akcí na GJW,                   
o nichž se dočtete na stránkách ročenky, završily v květnu maturity jako 
pomyslná třešnička na dortu celého uplynulého školního roku.  

Na závěr chci poděkovat svým kolegům, pedagogům                     
i nepedagogům, neboť jejich práce je pilířem úspěchů značky GJW.  
 
      
 

Mgr. Michal Müller 
            ředitel školy 

 
 
 

 
 

 

ročenka 2021/2022 

4  
 

 

 
 

Fo
to

gr
af

ie
 p

ed
ag

og
ic

ké
ho

 sb
or

u 
ze

 d
ne

 2
4 .

 k
vě

tn
a  

 2
02

2  



ročenka 2021/2022 

5  
 

 

Přehled nejdůležitějších událostí ve školním 
roce 2021/2022 

 
 
1.9.    -  Slavnostní zahájení výuky 
1.9.    -  Vyřizování žádostí o IVP 
1.9.    -  Opravné ústní maturity - učebna B26 (biologická laboratoř) 
1.9.    -  Pedagogická rada v učebně B34 
6.9.    -  Adaptační kurz v Jedovnici pro třídu O1.A (6. - 8.září2021) 
8.9.    -  Adaptační kurz v Jedovnici pro třídu 1.A (8. - 10.září2021) 
10.9.  -  Přednášková noc (přednášky známých osobností na různá témata) 
13.9.  -  Opravné ústní maturity 
13.9.  -  Adaptační kurz v Jedovnici pro třídu O1.B (13. - 15.září2021) 
14.9.  -  Kulturně-historická exkurze maturantů do Prahy tříd 4.A a O8.A 
              (14.-17.září 2021 
15.9.  -  Přednáška o čínštině a Číně 
20.9.  -  Exkurze třídy O6.B - Dolní Morava (20.9. - 21.9.2021) 
21.9.  -  Planeta Země 3000 - program pro třídy O2.A a O2. B  
21.9.  -  Kulturně-historická exkurze maturantů do Prahy tříd 4.B a O8.B 
             (21.9. - 24.9.2021) 
22.9.  -  Provozní porada 
23.9.  -  Třídní schůzky prim a prvních ročníků 
27.9.  -  Ředitelské volno - oprava topného systému po havárii 
28.9.  -  Státní svátek - Den české státnosti 
29.9.  -  Studentská rada v aule - volba předsedy 
29.9.  -  Exkurze třidy O5.A – Ramzová(29.9. - 30.9.2021) 
30.9.  -  Protipožární prohlídka školy 
30.9.  -  Revize elektrických napájecích šňůr studentů 
30.9.  -  Exkurze třídy O2.A - Horní Lipová(30.9. - 1.10.2021) 
1.10.  -  Imatrikulace v aule GJW - slavnostní přijetí žáků nových ročníků 
4.10.  -  Plesový výbor 
4.10.  -  Exkurze třídy 1.B - Loučná nad Desnou (4. - 5.10.2021) 
6.10.  -  Porada s trenéry 
6.10.  -  Školská rada 
7.10.  -  Exkurze Slavkov a Rajhrad pro třídy 2.A a 3.A 
11.10.  -  Setkání výchovných a kariérových poradců středních škol v Olomouci 
12.10.  -  Exkurze - "Historická Olomouc" pro 3DK1  
13.10.  -  Výstava "Peníze a moc" pro třídy O6.A a O7.A v Muzeu v Prostějově 
14.10.  -  Porada ředitelů sportovních gymnázií v Novém Městě na Moravě  
14.10.  -  Exkurze "Historická Olomouc“ pro 4DK1 

Fotografie pedagogické ho sboru G
JW

 ze dne 29. srpna  2003 

ročenka 2021/2022 

6  
 

18.10.  -  Exkurze třídy O7.A - Kouty nad Desnou (18. - 19. 10. 2021) 
19.10.  -  Exkurze tříd 3. A a 3. B ZOO Lešná (19. - 20. 10. 2021) 
19.10.  -  Exkurze třídy O7.B Dlouhé Stráně (19. - 20. 10. 2021) 
21.10.  -  Exkurze třídy 2.A - Dlouhé Stráně (21. - 22. 10. 2021) 
22.10.  -  Výstava "Masarykovy návštěvy v Hanáckém Jeruzalémě" (O5.B)  
25.10.  -  Ředitelské volno - epidemiologická situace 
26. 10. -  Ředitelské volno - epidemiologická situace 
27.10.  -  Podzimní prázdniny 
28.10.  -  Státní svátek 
29.10.  -  Podzimní prázdniny 
1.11.    -  Screeningové testování 
1.11.    -  Plesový výbor 
2.11.    -  Pythagoriáda - školní kolo 
4.11.    -  Testování IQ - pro studenty GJW  
5.11.    -  Krajské kolo Logické olympiády 
15.11.   -  Preventivní programy Policie ČR - právní vědomí, rizikové jevy  
17.11.   -  Státní svátek 
18.11.   -  Subttera Cup (florbal SŠ) 
22.11.   -  Jádrový a rozvíjející obsah vzdělávání - přednáška na PdF UP  
23.11.   -  Den otevřených dveří 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26. 11.   -  Okresní kolo SŠ v košíkové 
29.11.    -  Plesový výbor 
1.12.      -  Provozní porada 
1.12.      -  Třídní schůzky 
6.12.      -  Screeningové testování  
6.12.      -  Studentská rada  
7.12.      -  Okresní kolo Pythagoriády pro postupující z prim a sekund  
8.12.      -  Okresní kolo Pythagoriády pro postupující z tercií a kvart  
13.12.    - Screeningové testování 
17. 12    -  Nácvik na věneček (třídy 3.B, O7.A, O7.B) 
20.12.    -  Screeningové testování 



ročenka 2021/2022 

7  
 

21.12.    -  Ředitelské volno 
22.12.    -  Ředitelské volno 
3.1.        -  Screeningové testování všech žáků 
9.1.        -  Odjezd na lyžařský kurz pro sekundy (9. - 14.1.2022) 
10.1.      -  Screeningové testování všech žáků 
10.1.      -  Plesový výbor 
11.1.      -  Porada s trenéry 
14.1.      -  Olympiáda z českého jazyka pro tercie a kvarty  
14.1.      -  Olympiáda z dějepisu pro VG 
16.1.      -  Lyžařský kurz pro první ročníky a kvinty (16. - 21.1.2022) 

19.1.      -  Olympiáda ze zeměpisu pro NG 
20.1.    -  Olympiáda z dějepisu 
24.1.    -  Screeningové antigenní testování 
25.1.    -  Olympiáda ze zeměpisu pro VG 
25.1.    -  Olympiáda z českého jazyka pro VG 
26.1.    -  Uzavření klasifikace za 1. pololetí 
27.1.    -  Klasifikační pedagogická rada 
31.1.    -  Screeningové antigenní testování 
31.1.    -  Předání výpisů vysvědčení za 1. pololetí 
1.2.      -  Talentové zkoušky uchazečů do sportovní třídy 
2.2.      -  Talentové zkoušky uchazečů do sportovní třídy 
3.2.      -  Biologická olympiáda kategorie C a D (primy až kvarty) 
4.2.      -  Pololetní prázdniny 
7.2.      -  Screeningové antigenní testování 
7.2.      -  Studentská rada 
11.2.    -  Olympiáda ze španělského jazyka pro kvarty až oktávy 
14.2.    -  Screeningové testování žáků a učitelů 
14.2.    -  Olympiáda z chemie (praktická část kategorie D) 
15.2.    -  Exkurze - Muzeum Prostějova pro 2DK1 

ročenka 2021/2022 

8  
 

16.2.    -  Olympiáda z chemie (test kategorie D) 
18.2.    -  Preventivní program pro primu B 
21.2.    -  Divadelní představení Přelet nad kukaččím hnízdem  
21.2.    -  Plesový výbor 
22.2.     -  Olympiáda z biologie kategorie A + B 
22.2.     -  Kurz zdravotníka školních a vzdělávacích akcí pro vyučující TV 
23.2.     -  Náhradní termín talentových zkoušek 
23.2.     -  Okresní kolo olympiády ze zeměpisu (kategorie A a D) 
24.2.     -  Online přednáška "Paměť národa" v B34 (2.A a 4SV3) 
28.2.     -  Jarní prázdniny (28.února – 4. března) 
7.3        -  Studentská rada v aule 
8.3.       -  Provozní porada v B34 
9.3        -  Školní kolo anglické olympiády (primy a sekundy) 
9.3.       -  Školní kolo anglické olympiády (tercie a kvarty) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.3.     -  Přednáška ochránců přírody (studenti seminářů Bi, CH) 
14.3.     -  Studentská rada  
14.3.     -  Plesový výbor 
15.3.     -  Školní kolo SOČ 
21.3.     -  Pedagogické praxe studentů (21.3. - 8.4.2022) 
22.3.     -  Porada s trenéry 
22.3.     -  Exkurze Olomouc Pevnost poznání pro třídu O2.B 
23.3.     -  Okresní kolo v košíkové dívek 
24.3.     -  Biologická soutěž YPEF (nižší i vyšší gymnázium) 
28.3.     -  Okresní kolo olympiády z českého jazyka 
29.3.     -  Přednáška o dárcovství kostní dřeně  
30.3.     -  Nácvik maturantů na ples v KaS centru 
30.3.     -  Čtvrtletní pedagogická rada 
30.3.     -  Třídní schůzky KP GJW 
31.3.     -  Bücherwurm - soutěž v předčítání v německém jazyce 
4.4.       -  Studentská rada  
5.4.       -  Maturitní písemná práce z českého jazyka a literatury 



ročenka 2021/2022 

9  
 

6.4.       -  Maturitní písemná práce z anglického jazyka 
6.4.       -  Okresní finále ve volejbalu dívek 
7.4.       -  Maturitní písemná práce z 2. jazyka 
7.4.       -  Prezentace pro výchovné poradce ze ZŠ okresu Prostějov 
7.4.       -  Online porada k výuce TSP 
8.4.       -  Slavnostní porada ke dni učitelů 
11.4.     -  Okresní kolo biologické olympiády 
12.4.     -  Přijímací zkoušky-první termín pro čtyřleté studium 
13.4.     -  Exkurze třídy 3.B do Botanické zahrady 
13.4.     -  Přijímací zkoušky-druhý termín pro čtyřleté studium  
14.4.     -  Velikonoční prázdniny 
15.4.     -  Státní svátek - Velký pátek 
18.4.     -  Státní svátek - Pondělí Velikonoční 
19.4.     -  Filmové představení "Zátopek"  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19.4.     -  Přijímací zkoušky-první termín pro osmileté studium  
19.4.     -  Okresní finále v kopané 
20.4.     -  Přijímací zkoušky-druhý termín pro osmileté studium  
21.4.     -  Krajské kolo ve volejbalu dívek v Přerově 
21.4.     -  Krajské kolo fyzikální olympiády kategorie E v OL 
22.4.     -  Okresní kolo biologické olympiády v prostorách GJW 
25.4.     -  Turnaj v piškvorkách v aule 
25.4.     -  Zahraniční výjezd do Finska - v rámci projektu Erasmus+  
27.4.     -  Divadelní představení Like Shakespeare 
27.4.     -  Plesový výbor - vyhodnocení plesu 
27.4.     -  Exkurze tříd O1.A a O2.A Pevnost poznání 
28.4.     -  Uzavření klasifikace v maturitních třídách 
28.4.     -  Exkurze třídy O6.A Ramzová 
29.4.     -  Mezinárodní šetření PISA - Matematická gramotnost 
29.4.    -  Poslední zvonění 
29.4.    -  Klasifikační porada maturitních tříd v A16 
29.4.    -  Den se složkami IZS 
29.4.    -  Exkurze třídy O6.A Ramzová 

ročenka 2021/2022 

10  
 

2.5.      -  Vydávání rozhodnutí - přijímací zkoušky  
2.5.      -  Písemné maturity - didaktický test z matematiky 
2.5.      -  Studentská rada  
2.5.      -  Písemné maturity - didaktický test z anglického jazyka 
2.5.      -  Zkrácení výuky z důvodu organizace maturitních zkoušek  
3.5.      -  Vydávání rozhodnutí - přijímací zkoušky  
3.5.      -  Písemné maturitní zkoušky - didaktický test z ČJL 
4.5.      -  Písemné maturity - didaktický test z matematiky  
5.5       -  Mezinárodní vzdělávací aktivita (projekt Erasmus+) 
6.5.      -  Literárně historická exkurze třídy O7.B Olomouc 
9.5.      -  Výchovný koncert v aule 
9.5.      -  Svatý týden - studijní volno maturantů (9.-13.5.2022) 
10.5.    -  Exkurze třídy O5.B - Pevnost poznání Olomouc 
10.5.    -  Přijímací zkoušky-náhradní termín pro osmileté studium 
11.5.    -  Exkurze tříd O4.B a O3.A Vida Brno 
11.5.    -  Přijímací zkoušky-náhradní termín pro osmileté studium 
12.5.    -  ČŠI - zjišťování výsledků vzdělávání 
13.5.    -  ČŠI - zjišťování výsledků vzdělávání 
13.5.    -  Program zaměřený na vztahy v kolektivu pro třídu O1.B 
16.5.    -  Ústní maturitní zkoušky (16.5. - 19.5.2022) 
17.5.    -  Ústní maturitní zkoušky  
18.5.    -  Ústní maturitní zkoušky  
19.5.    -  Ústní maturitní zkoušky v termínu 16.5. - 19.5.2022 
20.5.    -  Nácvik na věneček pro 2.A, 2.B a O6.A  
23.5.    -  Exkurze třídy 1.B - Ramzová 
24.5.    -  Fotografování tříd a pedagogického sboru 
24.5.    -  Exkurze třídy 1.B - Ramzová 
25.5.    -  Program zaměřený na vztahy v kolektivu pro O1.B v A06 
25.5.    -  Přednáška na téma Židovské cíle při putování Evropou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ročenka 2021/2022 

11  
 

25.5.    -  Školení první pomoci pro zaměstnance GJW 
26.5.    -  Exkurze O5.B - Praha Národní muzeum 
27.5.    -  Divadelní představení "Pan Theodor Mundstock" 
27.5.   -  Návštěva francouzského centra - UP Olomouc  
30.5.    -  Exkurze třídy O5.A - Praha 
31.5.    -  Zlatá tretra Ostrava 2022 (vybraní studenti) 
31.5.    -  Exkurze třídy O5.A - Praha 
1.6.      -  Provozní porada pedagogického sboru v B34 
2.6.      -  Exkurze třídy O4.A - kemp Krásná Morava 
3.6.      -  Slavnostní předávání maturitních vysvědčení v aule 

 
3.6.      -  Exkurze třídy O4.A - kemp Krásná Morava 
6.6.      -  Sportovní kurz (O7.A a O7.B) 
7.6.      -  Exkurze třídy O2.B - Jeseník-lázně 
7.6.      -  Exkurze třídy 1.A - Žarovice 
7.6.      -  Sportovní kurz (O7.A a O7.B) 
7.6.      -  Zahraniční výjezd do Dánska -Erasmus+ (7.6.-13.6.2022) 
7.6.      -  Exkurze Olomouc pro seminář Dějin kultury 2DK  
8.6.      -  Sportovní kurz (3.A a 3.B) 
8.6.      -  Sportovní kurz (O7.A a O7.B) 
9.6.      -  Sportovní kurz (3.A a 3.B) 
10.6.    -  Sportovní kurz (3.A a 3.B) 
10.6.    -  Kulturně-historická exkurze - Vídeň - technické muzeum 
13.6.    -  Exkurze třídy 2.B - ZOO Ostrava 
13.6.    -  Exkurze třídy O1.B - ZOO Svatý Kopeček 
14.6.    -  Exkurze třídy O2.B - Brno 
14.6.    -  Třídní schůzky v 16:00 
14.6.    -  Exkurze tříd 1.A, 1.B a 2.B - Kroměříž 
14.6.    -  Exkurze studentů semináře  - PřF UP Olomouc 
 

ročenka 2021/2022 

12  
 

14.6.    -  Zahraniční exkurze - Velká Británie (13.-17.6.2022) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.6.    -  Exkurze třídy O5.B - Brno 
15.6.    -  Exkurze tříd O2.A a O2.B - ZOO Lešná 
15.6.    -  Exkurze třídy O3.A - Ramzová 
15.6.    -  Exkurze třídy O3.B – Olomouc 
15.6.    -  Exkurze třídy 2.A - Hutisko-Solanec 
16.6.    -  Akce mimo budovu školy (vypnuta el. energie) 
16.6.    -  Exkurze studentů semináře 3SV2 - Olomouc 
16.6.    -  Turnaj týmů ve streetballu 
16.6.    -  Exkurze třídy 2.A - Hutisko-Solanec 
16.6.    -  Třídní schůzky 
20.6.    -  Dopravní výchova- třída O1.A 
20.6.    -  Exkurze třídy 3.A - Horka nad Moravou 
21.6.    -  Exkurze třídy 3.A - Horka nad Moravou 
21.6.    -  Exkurze třídy 1.A - Mohelnice 
21.6.    -  Exkurze – Olomouc pro studenty semináře 3DK1 
21.6.    -  Exkurze třídy O6.B - Ostrava - Velký svět techniky 
22.6.    -  Exkurze třídy O4.B - Strachotín 
22.6.    -  Exkurze třídy 1.A - Mohelnice 
23.6.    -  Exkurze třídy O4.B - Strachotín 
23.6.    -  Exkurze třídy 3.B - Mikulov, Lednice 
24.6.    -  Uzavření klasifikace za 2.pololetí 
24.6.    -  Exkurze třídy 3.B - Mikulov, Lednice 
27.6.    -  Dopravní výchova - třída O1.B 
27.6.    -  Nácvik evakuace osob GJW 
27.6.    -  Klasifikační pedagogická rada 
27.6.    -  Exkurze třídy O2.A - sportovní akce 
28.6.    -  Sportovní den 
29.6.    -  Sportovní den 
29.6.    -  GJW FOR BARČA (akce na podporu B. Maťovčíkové) 
30.6.    -  Slavnostní předání vysvědčení-v rámci třídnické hodiny  



ročenka 2021/2022 

13  
 

Výsledky studentů ve školním roce 2021/2022 
Středoškolská odborná činnost (SOČ) 

krajské kolo 1. místo – Petra Polesová O7.A, obor č. 6 Zdravotnictví: 
Příčiny vzniku bílých skvrn na zubní sklovině a možnosti 
jejich léčby 
3. místo s licitací – David Popelka O8.A, obor č.3 Chemie: 
Vývoj inhibitorů cyklin–dependentních kináz 
7. místo – Matěj Mrva O7.B, obor č.3 Chemie: Reakce 
rostlin na abiotický stres s využitím reaktivních forem 
kyslíku. 

celostátní kolo 8. místo – Petra Polesová 

Soutěže v českém jazyce 

Olympiáda v českém jazyce 
Kategorie I.  

školní kolo 1. místo – Lenka Vrbová O4.B 
2. místo – Amálie Oravcová O3.A 

okresní kolo 8. místo – Amálie Oravcová O3.A 
13.-16. místo – Lenka Vrbová O4.B 

Kategorie II. 
školní kolo 1. místo – Matěj Mrva O7.B 

2. místo – Eliška Valentová O7.B 
okresní kolo 3. místo – Matěj Mrva O7.B 

4. místo – Eliška Valentová O7.B 
krajské kolo 5. místo – Matěj Mrva O7.B 

Soutěže v anglickém jazyce 

Anglická olympiáda 
Kategorie IB 
školní kolo 1. místo – Natálie Petýrková, O2.B 

2. místo – Daniela Otevřelová, O1.A 
3. místo – Jan Kacafírek, O2.B 

okresní kolo 1. místo – Natálie Petýrková O2.B 
3. místo – Daniela Otevřelová O1. A 

ročenka 2021/2022 

14  
 

Kategorie IIB 
školní kolo 1. místo – Julie Kolářová, O4. B 

2. místo – Vanessa Továrková, O4.A 
3. místo – Matyáš Zálešák, O3.B 

okresní kolo 1. místo a postup do krajského kola – Julie Kolářová O4.B 
5. místo – Vanessa Továrková O4.A 

Kategorie IIIA 
školní kolo 1. místo – Jan Kotrys, O7.B 

2. místo – Jan Sedláček, O7.A 
3. místo – Viktorie Štenclová, 3.A 

okresní kolo 2. místo – Jan Sedláček O7.A 
3. místo – Viktorie Štenclová 3.A 

Soutěže v německém jazyce 

Bücherwurm 
ústřední kolo 3. místo – Lucie Šebestová 3.A 

Olympiáda v německém jazyce 
nižší gymnázium  
školní kolo 1. místo – Karolína Popelková O4.B 

2. místo – Karolína Přibylová O4.A 
okresní kolo 1. místo – Karolína Popelková O4.B 

2. místo – Karolína Přibylová O4.A 
krajské kolo 4. místo – Karolína Popelková O4.B 

6. místo – Karolína Přibylová O4.A 
vyšší gymnázium  
školní kolo 1. místo – Petra Šnajdrová O5.B 

2. místo – Ondřej Bebčák 2.A 
krajské kolo 1. místo – Petra Šnajdrová O5.B 
celostátní kolo 11. místo – Petra Šnajdrová O5.B 

Den s překladem – překladatelská soutěž 
školní kolo – 
literární text 

1. místo – Michal Škobrtal O6.A 
2. místo – Michaela Pořízková 3.A 

neliterární text 1. místo – Michal Škobrtal O6.A 
2. místo – Barbora Divišová 3.A 

 



ročenka 2021/2022 

15  
 

Soutěže ve španělském jazyce 

Olympiáda ve španělském jazyce 
nižší gymnázium  
školní kolo 1.-2. místo – Eliška Látalová O5.A 

1.-2. místo – Eliška Vymětalová O5.B 
krajské kolo 4. místo – Eliška Látalová O5.A 
vyšší gymnázium  
školní kolo 1.-2. místo – Viktorie Zbožínková O8.B 

1.-2. místo – Terezie Moudrá O8.B 
3. místo – Natálie Juhásová O8.B 

krajské kolo 3. místo – Natálie Juhásová O8.B 
Den s překladem – překladatelská soutěž 

školní kolo – 
literární text 

1. místo – David Popelka O8.A 

neliterární text 1. místo – David Popelka O8.A 

Soutěže v dějepise 

Dějepisná olympiáda 
Kategorie ZŠ 
školní kolo 1. místo – Karolína Přibylová O4.A 

2. místo – Helena Valentová O4.B 
3. místo – Lukas Rožek O4.B 
4. místo – Petr Kubečka O4.B 
5. místo – Julie Kolářová O4.B 
6. místo – Sofie Svobodová O3.B 
7. místo – Jan Šilhánek O4.B 
8. místo – Adam Smékal O4.B 
9. místo – Václav Vítek O3.B 
10. místo – Amálie Oravcová O3.A 
11. místo – Adam Fajkus O3.B 

okresní kolo 4. místo – Helena Valentová O4.B 
8. – 9. místo – Karolína Přibylová O4.A 
8. – 9. místo – Lukas Rožek O4.B 

krajské kolo 10. místo – Helena Valentová O4.B  
Kategorie SŠ 
školní kolo 1. místo – Ivo Doležel O7.B 

2. místo – Jindřich Sládek O7.B 
3. místo – Petra Cetkovská O6.B 

ročenka 2021/2022 

16  
 

4. místo – Matěj Mrva O7.B 
5. místo – David Rožek O6.A 
6. místo – David Jahn O8.B 
7. místo – Karina Motáňová O5.B 
8. místo – Adéla Kovaříková O5.A 
9. místo – Petr Popelka O7.B 
10. místo – Sebastien Jurý O5.A 
11. místo – Michal Šuhaj O5.A 
12. místo – Jan Kotrys O7.B 
13. místo – Hana Voráčová O5.A 

okresní kolo 2. místo – Ivo Doležel O7.B 
5. místo – Matěj Mrva O7.B 
8. místo – Petra Cetkovská O6.B 

krajské kolo 8. místo – Matěj Mrva O7.B 
10. místo – Ivo Doležel O7.B 

Dějepisná soutěž gymnázií 
krajské kolo 2. místo – Karolína Přibylová O4.A, David Rožek O6.A a 

Jiří Krpec O6.A 

Výtvarná výchova 

Žlutá – Soutěž ZUŠ Vl. Ambrose, Prostějov 
Kategorie 15–17 let 10. místo – Ema Lorenčíková 1.A 

Soutěže v matematice 

Matematická olympiáda 
Kategorie Z6  
okresní kolo 1. místo – Klára Němcová O1.A 

2. místo – Eliška Jahodová O1.A 
5. místo – Claudie Slavíková O1.B 

Kategorie Z7 
okresní kolo 2. místo – Kristýna Bláhová O2.A 

3. místo – Marija Tůma O2.B 
Pythagoriáda 

úspěšní řešitelé Daniel Továrek O1.A, Anna Helena Pospíšilová O1.B, 
Kristýna Bláhová O2.A, Michaela Vychodilová O2.B, 
Hana Blumensteinová O4.A a Matěj Hlaváč O4.B 
 



ročenka 2021/2022 

17  
 

Logická olympiáda 
Kategorie B 
nominační kolo, 
postup do krajského 
kola, pořadí v kraji 

8. místo – Dominik Jurásek O2.B 
9.–10. místo – Magdalena Martykánová O1.A 
18.–20 místo – Hana Blumensteinová O4.A 
31.–34. místo – Michal Jaroslav Musil O3.A 
35. místo – Helena Valentová O4.B 
40.–43. místo – Petr Slovák O2.B 
44.–49. místo – Robin Šubert O4.A 

Kategorie C 
nominační kolo, 

postup do krajského 
kola, pořadí v kraji 

21. místo – Martin Jurásek O8.A 
26.–28. místo – Ivo Doležel O7.B 
26.–28 místo – Oto Vystavěl O6.B 
29.–31. místo – Petra Vilímová O6.A 
43.–50. místo – Eliška Valentová O7.B 

Soutěže ve fyzice 

Fyzikální olympiáda 
Kategorie D 
krajské kolo úspěšní řešitelé – Karin Motáňová, Tereza Hajduková 

O5.B, Josef Beneš, Tereza Žáčková, Michal Šuhaj, 
Adéla Kovaříková O5.A. 

Kategorie E 
okresní kolo 1. místo – Lukas Rožek O4.B 

2. místo – Antonín Nevřela O4.A 
3. místo – Robin Šubert O4.A 
4. místo – Jana Blumensteinová O4.A 
6. místo – Matěj Hlaváč O4.B 

krajské kolo úspěšní řešitelé – Lukas Rožek, Matěj Hlaváč O4.B, 
Hana Blumensteinová O4.A, Antonín Nevřela, Robin 
Šubert O4.A 

Kategorie F  
okresní kolo  2. místo – Sofie Kotupasová O3.A 

4. místo – Adam Fajkus O3.B 
Kategorie G  
školní kolo úspěšní řešitelé – Marija Tůma, Veronika Sedláková, 

Anna Císařová O2.B, Emma Procházková, Anna 
Kratochvilová, Jakub Pisklák, František Richter, Jakub 
Hloušek O2.A 

ročenka 2021/2022 

18  
 

okresní kolo 1. místo – Marija Tůma O2.B 
úspěšní řešitelé – Veronika Sedláková O2.B, Emma 
Procházková O2.A, Anna Císařová O2.B 

Výpočetní technika, média 

Národní soutěž ČR v kybernetické bezpečnosti 
Postup do národního 
finále 

Lukáš Pospíšil 4.A 

Soutěže v zeměpise 

Zeměpisná olympiáda 
Kategorie A 

školní kolo 1. místo – Jan Přibyl O1.A 
2. místo – Alex Dominik Dostál O1.A 
3. místo – Vít Houb O1.B 

okresní kolo 6. místo – Jan Přibyl O1.A 
9. místo – Alex Dominik Dostál O1.A 

Kategorie B 
školní kolo 1. místo – Marija Tůma O2.B 

2. místo – Nella Greplová O2.A 
3. místo – Vít Přikryl O2.B 

okresní kolo  2. místo – Marija Tůma O2.B 
14. místo – Vít Přikryl O2.B 

krajské kolo 13. místo – Marija Tůma O2.B 
Kategorie C 
školní kolo 1. místo – Lukas Rožek O4.B 

2. místo – Petr Kubečka O4.B 
3. místo – Matěj Hlaváč O4.B 
4. místo – David Kukunaras O4.B 
4. místo – Eliška Vrbová O4.A 
5. místo – Jan Šilhánek O4.B 
6. místo – Viktoria Chammas O3.A 
6. místo – Klaudia Kožnárková O4.A 
7. místo – Barbora Chládková O4.A 
8. místo – Petr Pospíšil O3.A 

okresní kolo 2. místo – Lukas Rožek O4.B 
10. místo – Petr Kubečka O4.B 
15. místo – Matěj Hlaváč O4.B 



ročenka 2021/2022 

19  
 

krajské kolo 11. místo – Lukas Rožek O4.B 
Kategorie D 
školní kolo 1. místo – Jindřich Sládek O7.B  

2. místo – Ivo Doležel O7.B 
3. místo – Martina Trnečková 2.A 
4. místo – Lukáš Veselý 2.A 
5. místo – Ondřej Vánský O7.B 
6. místo – Šimon Buřt 2.A 
6. místo – Vojtěch Bebčák 2.A 
7. místo – Filip Karel Janoušek 2.A 
8. místo – Petr Hladil 3.A 

okresní kolo 1. místo – Ivo Doležel O7.B 
3. místo – Jindřich Sládek O7.B 
4. místo – Martina Trnečková 2.A 

krajské kolo 1. místo a postup do celostátního kola – Ivo Doležel O7.B 
8. místo – Jindřich Sládek O7.B 
12. místo – Martina Trnečková 2.A 

Soutěže v biologii 

Biologická olympiáda 
Kategorie D 
školní kolo 1. místo – Natalie Macalíková O1.B 

2. místo – Nella Greplová O2.A 
3. místo – Přikryl Vít O2.B 

Kategorie C 
školní kolo 1. místo – Jakub Havel O3.B 

2. místo – Patricie Neumanová O4.B 
3. místo – Sofie Svobodová O3.B 

okresní kolo 2. místo – Patricie Neumanová O4.B 
krajské kolo 12. místo – Patricie Neumanová O4.B 
Kategorie B  
školní kolo 1. místo – Veronika Sládková O5.A 
krajské kolo 5. místo – Veronika Sládková O5.A 
Kategorie A 
školní kolo 1. místo – Jindřich Sládek O7.B 

2. místo – Kateřina Tomášková O8.A 
krajské kolo 3. místo – Jindřich Sládek O7.B 

7. místo – Kateřina Tomášková O8.A 

ročenka 2021/2022 

20  
 

Ekologická olympiáda 
Starší kategorie 

krajské kolo 
tříčlenná družstva 

4. místo – Matěj Mrva, Jindřich Sládek a Eliška Valentová 
O7.B 

Soutěž Mladí lidé v evropských lesích YPEF 2022 
mladší kategorie 
školní kolo 
tříčlenná družstva 

1. místo – Patricie Neumanová, Lukas Rožek O4.B a 
Marija Tůma O2.B 

okresní kolo 1. místo – Patricie Neumanová, Lukas Rožek O4.B a 
Marija Tůma O2.B 

Krajské kolo 2. místo – Patricie Neumanová, Lukas Rožek O4.B a 
Marija Tůma O2.B 

starší kategorie  
školní kolo 
tříčlenná družstva 

1. místo – Jindřich Sládek, Matěj Mrva a Eliška Valentová 
O7.B 

okresní kolo 1. místo – Jindřich Sládek, Matěj Mrva a Eliška Valentová 
O7.B 

Geologická olympiáda 
Kategorie A 
okresní kolo 1. místo – Lukas Rožek O4.B 

2. místo – David Kukunaras O4.B 
3. místo – Jan Šilhánek O4.B 

krajské kolo 1. místo – Lukas Rožek O4.B 
2. místo – David Kukunaras O4.B 
 

Kategorie B 
okresní kolo 1. místo – Jindřich Sládek O7.B 

2. místo – Veronika Sládková O5.A 
krajské kolo 3. místo – Jindřich Sládek O7.B 

Zlatý list 
starší kategorie 
okresní kolo 2. místo – Lukas Rožek, David Kukunaras, Jan Šilhánek, 

Petr Kubečka O4.B, Marija Tůma O2.B, Adéla Sovová 
O3.A  

Soutěže v chemii 

Chemická olympiáda 
Kategorie D 



ročenka 2021/2022 

21  
 

školní kolo 1. místo – Lukas Rožek O4.B 
2. místo – Patricie Neumanová O4.B 
3. místo – Jakub Havel O3.B 

okresní kolo 3. místo – Lukas Rožek O4.B 
9. místo – Patricie Neumanová O4.B 

krajské kolo 5. místo – Lukas Rožek O4.B 
Kategorie B 
školní kolo  1. místo – Matěj Mrva O7.B 

2. místo – Michaela Pořízková 3.A 
3. místo – Viktorie Böserlová 3.A 

krajské kolo 11. místo – Matěj Mrva O7.B 

Tělesná výchova 

Dívky 
Přespolní běh 
okresní finále SŠ 
družstva 

1. místo – Hana Šikulová O6.B, Adéla Kreplová O6.B, 
Alexandra Musilová O7.A, Aneta Kytlicová 1.B a Daniela 
Michálková 3.B 

okresní finále, starší 
žákyně družstva 

1. místo – Amálie Oravcová O3.A, Ivana Přikrylová, Jana 
Přikrylová O4.B, Ivana Zbořilová O4.B Lindušková a 
Nicol Melzerová O4.A 

jednotlivci 1. místo – Amálie Oravcová O3.A, 
2. místo – Lucie Lindušková O4.A 
 

Košíková, IV. kategorie 
okresní kolo 1. místo – Nela Sonnevendová O6.B, Aneta Kytlicová 

1.B, Aneta Zahradníčková 3.B, Antonie 
Beníčková, Markéta Andrýsková 4.B, Eliška Grulichová 
1.B, Anna Marková 1.A 

krajské kolo Bára Šťastná, Tereza Antoníčková, Markéta Divišová, Olga 
Krpcová, Lucie Lindušková O4.A, Zuzana Kytlicová O2.B, 
Ivana Zbořilová O4.B 

Energystreetball  
 3. místo – Aneta Zahradníčková 3.B, Aneta Kytlicová 1.B, 

Lucie Lindušková O4.A, Zuzana Kytlicová O2.A 
Volejbal SŠ, V. kategorie 
okresní kolo 1. místo – Rozálie Mikulášková O5.A, Adéla Grigelová, 

Edita Doubková, Eliška Burá, Amálie Žitná, Bažó Júlie 
1.B, Natálie Blažková, Viktorie Šulcová 2.B 

ročenka 2021/2022 

22  
 

krajské finále 2. místo – Adéla Sovíková, Viktorie Nečasová 4.B, Zuzana 
Dostálová, Darina Tesařová 3.B, Natálie Blažková, 
Viktorie Šulcová 2.B, Júlie Bažó, Edita Doubková, Eliška 
Burá, Adéla Grigelová, Amálie Žitná 1.B, Rozálie 
Mikulášková O5.A 

Volejbal ZŠ  
krajské kolo 2. místo – Nicol Veronika Melzerová, Johana Hnízdilová, 

Olga Krpcová O4.A, Karolína Popelková O4.B, Natálie 
Mikulášková O3.A, Monika Medková, Ellen Šímová O3.B 

Hoši 
Přespolní běh 
okresní finále SŠ 
družstva 

1. místo – Dominik Vyroubal 1.B, Jan Štorek O6.B, Ondřej 
Oščádal 3.B, Šimon Kintr 2.B, Stanislav Macák 3.B a 
Matyáš Karásek 2.B 

Florball 
Subttera cup 

4. místo – Lukáš Stach, Radovan Novotný, Patrik Navrátil, 
Ondřej Mikeš, Šimon Kintr, Ondřej Mitana, Jakub Čermák, 
Jakub Svoboda, Matyáš Karásek, Radim Lakomý 2.B, 
Jakub Němec, Martin Řepa 1.B, Jakub Hromek, Ondřej 
Oščádal, Miroslav Slezák 4.B, Michal Slavotínek O8.A 

Volejbal SŠ, V. 
kategorie 

 

okresní kolo 1. místo – Aleš Augustin, Petr Popelka, Ondřej Vánský 
O7.B, Jan Grulich, Max Trunečka O7.A, Šimon Hudeček, 
Jakub Hromek, Ondřej Oščádal 3.B, Samuel Grulich, 
Radovan Bartoň 1.A 

krajské kolo 4. místo – Aleš Augustin, Petr Popelka, Ondřej Vánský, Jan 
Filip O7.B, Jan Grulich, Max Trunečka O7.A, Samuel 
Grulich, Radovan Bartoň 1.A 

Kopaná SŠ  
okresní kolo 1. místo 
krajské kolo 3. místo – Michal Ošlejšek O6.A, Ondřej Mitana, David 

Zbožínek, Dominik Kaštyl, Jakub Čermák, Jakub Svoboda, 
Matěj Chmelař, Patrik Navrátil, Radovan Novotný, Matyáš 
Karásek, Ondřej Mikeš, 2.B Dominik Vyroubal 1.B, Michal 
Srostlík 3.A, Marek Drábek O7.A, Ondřej Janeček 4.B, 

Společné soutěže 
Piškvorky 1. místo – Michal Slavotínek O8.A 

2. místo – Radovan Bartoň 1.A 
3. místo – Jakub Hromek 3.B 

                                          
 



ročenka 2021/2022 

23  
 

Individuální vzdělávací plány 
 

         Individuální studijní plán (dále IVP) je žákům udělován na základě žádosti, 
pokud prokáží v některém směru mimořádné nadání. Jedná-li se o žáky nižšího 
gymnázia je nutné doporučení nezávislého odborníka, pracovníka pedagogicko-
psychologické poradny. U žáků vyššího a čtyřletého gymnázia rozhoduje            
o udělení IVP ředitel školy.  
 
V případě mimořádného sportovního nadání, je nutné doložit žádost o IVP 
potvrzením klubu, kterého je žák členem a úroveň soutěže, kterou hraje. Dále pak 
rozpis tréninků, které zasahují do výuky. Po schválení IVP je pak přesně 
stanoveno, kterých předmětů se IVP týká, jak je nahrazena výuka, které se žák 
neúčastní a jak komunikuje s učiteli, který předmět vyučují. 
 

         V letošním školním roce bylo na naší škole 92 žáků s IVP pro mimořádné 
sportovní nadání.  Z toho 22 žáků ve třídě 1.B, 25 žáků ve třídě 2.B, 14 žáků ve 
třídě 3.B a 12 žáků ve třídě 4.B.  IVP pro mimořádné sportovní nadání bylo 
schváleno i 19- ti žákům víceletého gymnázia.  
 

         Součástí IVP u mimořádně sportovně nadaných žáků jsou odpolední sportovní 
tréninky, které zasahují do výuky, účast na závodech, odborných seminářích, 
soustředěních atd. Předměty, které nemůže žák z důvodů IVP navštěvovat jsou 
nahrazovány konzultacemi s učiteli, kteří je vyučují. Tyto konzultace mohou být 
osobní i online. Žákům s IVP je během školního roku sledován prospěch, aby se 
potvrdilo, že studium podle IVP zvládají a IVP není třeba upravovat. 
 
Mgr. Radka Svobodová, zástupkyně ředitele pro sportovní gymnázium a T 

ročenka 2021/2022 

24  
 

Talent Olomouckého kraje 2022 
Talent Olomouckého kraje je oceněním nejlepších žáků, studentů, škol                   
a školských zařízení, kteří dosáhli mimořádných výsledků v mezinárodních, 
ústředních či krajských kolech soutěží a přehlídek. Jde především o významnou 
formu podpory talentované mládeže v Olomouckém kraji. 
Ocenění se uděluje v pěti oborech: humanitním, přírodovědném, technickém         
a dovednostním, uměleckém a sportovním. Ocenění pro žáky a studenty 
specifikuje dvě věkové kategorie, v rámci nichž je možno podat v souladu             
s pravidly ocenění nominaci: žáci druhého stupně základních škol a 1. – 4. 
ročníků víceletých gymnázií a odpovídajících ročníků základních uměleckých 
škol a žáci    a studenti vyšších odborných škol, středních škol a 5. – 8. ročníků 
víceletých gymnázií a odpovídajících vyšších ročníků základních uměleckých 
škol. 
Cílem ocenění je napomoci rozvoji a dalšímu vzdělávání talentované mládeže       
v Olomouckém kraji a podpora škol a školských zařízení, které se systematicky 
věnují péči o talentované a nadané žáky a studenty. 
Za naši školu byli nominováni ve sportovním oboru: Kristýna Piňosová, Jakub 
Menšík a Hynek Bartoň. Oceněn byl pouze Jakub Menšík, finalista tenisové 
juniorské dvouhry mužů na Australien open. 
 
Ing. Lukáš Matoušek, MBA a Mgr. Radka Svobodová 
 
 

 
Jakub Menšík 
 
 
 
 
 
     
    Kateřina Piňosová 



ročenka 2021/2022 

25  
 

Školní klub 
 
Školní klub se v školním roce 2021/2022 kvůli koronavirovým opatřením otevřel 
až v říjnu, o to však měli studenti větší radost.  
Kroužky, 3D tisk, robotika a deskové hry se i v letošním roce setkaly 
s obrovským zájmem z řad studentů. Navíc se letos poprvé pro zájemce otevřel 
fitness kroužek v novém fitness sále školy. 
V listopadu byl zahájen studenty tolik oblíbený šachový turnaj, ve kterém 
zvítězil maturant Prokop Ohlídal a získal první šachový putovní pohár.  
Letos se poprvé v klubu uskutečnil piškvorkový turnaj, který vyhrál Michal 
Slavotínek, také student maturitního ročníku.  
Dále následovala tradiční soutěž o tzv. Tipéra/Tipérku klubu. Odměnou pro 
vítěze byl putovní pohár Klubu GJW.  
Během celého školního roku probíhaly filmové a hudební dny. Letošní rok 
přibyla i nová herní zábava  - volant s pedály a nové PC pro automobilové 
závody.  

Jsem velmi rád, že školní klub slouží nejen pro zábavu studentů, ale i pro jejich 
odpočinek, relaxaci a vzdělávání a za velkého přispění vedení školy a KP GJW 
můžeme pořádat nejen oblíbené turnaje, ale i různé jiné aktivity. 
 
Jaroslav Dopita, vedoucí školního klubu 
 

ročenka 2021/2022 

26  
 

Naši studenti opět v celostátním kole SOČ 
 

44. ročník SOČ byl ojedinělý svou hybridní formou. Zatímco okresní 
přehlídky proběhly online formou, krajské přehlídky se uskutečnily již 
v prezenční podobě. Letošní krajskou přehlídku Olomouckého kraje 
hostila v úterý 10. 5. Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého. 
Studenti GJW zde úspěšně obhájili své práce, které pilovali po stránce 
formální i odborné po celé dva až tři školní roky.  
 
V oboru číslo 3 Chemie získal 3. místo David Popelka (O8.A) s prací 
Vývoj inhibitorů cyklin-dependentníc kináz a 7. místo obsadil Matěj 
Mrva (O7.B) s prací Reakce rostlin na abiotický stres 
 s využitím reaktivních forem kyslíku. 
 
David se zabývá studiem cyklin-dependentních kináz a jejich rolí             
v buněčném cyklu. Zejména potom rolí cyklin-dependentních kináz         
u nádorových onemocnění a jejich terapeutickým využitím. V praktické 
části autor popisuje přípravu dvou potenciální inhibitorů cyklin-
dependentních kináz inspirovaných deriváty purinů. Výsledky 
laboratorních pokusů, kterých se David účastnil prostřednictvím projektu 
Badatel, jsou důležitým stupněm vývoje potenciálních léčiv. Tato 
odborná práce byla navržena do licitace o postup do celostátního kola. 
 
Matěj se účastní laboratorního průzkumu týkajícího se adaptace rostlin na 
abiotický stres vyvolaný změnami ve složení půdy. Jeho práce se zabývá 
jedním druhem abiotického stresu, a to salinitou půdy. Cílem 
laboratorního zkoumání je šlechtění nových odrůd zemědělských plodin 
jednak odolných vůči drastickým změnám prostředí a jednak 
poskytujících dostatečné výnosy.  
V oboru č. 6 Zdravotnictví zvítězila a na celostátní přehlídku v Kutné 
Hoře konanou 10.- 12. 6. 2022 zamířila Petra Polesová (O7.A) s prací 
Příčiny vzniku bílých skvrn na zubní sklovině a možnosti jejich léčby.     
V konkurenci nejlepších krajských prací vybojovala Petra krásné            
8. místo.  
 
Petřina práce je věnována vzniku bílých skvrn při ortodontické léčbě, 
prevenci jejich vzniku a jejich léčbě šetrnou metodou ICON. Práce 
reflektuje aktuální praxi zubních lékařů specialistů, se kterými autorka 



ročenka 2021/2022 

27  
 

konzultovala odborné otázky včetně položek rozsáhlého dotazníkového 
šetření. Přínos práce spočívá v edukační činnosti adresované cílové 
skupině potenciálních pacientů i jejich rodičů prostřednictvím jak online 
dotazníku, tak edukačního letáku, který je sdílen online a je také fyzicky 
vyvěšen v ordinacích a školách. 
 
Mgr. Petra Přibylová, školní garant SOČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Práce našich studentů jsou dostupné zde: 
Petra Polesová 
https://www.youtube.com/watch?v=Q4JkfhwOHL4  
 
David Popelka 
https://youtu.be/aI0xdF4aGCA  
 
Matěj Mrva 
https://youtu.be/NvQ4e3ShlZc 
 

ročenka 2021/2022 

28  
 

 
                                       

                                                                                                      

  

                                                   

                                                                                 

 

 

 

David Popelka  

 

 

 

 

 

 

Petra Polesová 

  

 

 

 

Matěj Mrva 



ročenka 2021/2022 

29  
 

Mezinárodní projekt Before and After – 
Cultural Landscapes in Europe (Erasmus+) 

2019 – 2022 
Chodíme po místech, která známe od mala, která se mění někdy tak pomalu, 
že jejich změny si třeba ani nevšimneme. O to větší je naše překvapení, když 
najdeme dobře známá místa na starých fotografiích v rodinném albu, nebo 
dokonce na starých pohlednicích. Kam se poděl tenhle dům? Aha, tady dřív 
bývalo pole a dnes je tam supermarket. Tady, než se začalo těžit, byla malá 
vesnička. Než postavili přehradu a celé to tam zatopili, tak sem moje 
babička chodila na houby. Člověka napadá spousta myšlenek, když prochází 
staré fotografie a vzpomínky. Líp se mu tak přemýšlí o tom, kdo je, odkud a 
kam jde a jak se mění krajina kolem něj. A přesně tohle mě napadlo na 
podzim roku 2018, když jsme s kolegou Reimou Rouvinenem z finské 
partnerské školy Leppävirran lukio seděli v hotelu Nelva v Murcii, náš 
předchozí Erasmus projekt končil a my se snažili přijít s nějakým nápadem 
na téma nové spolupráce, o kterou jsme oba stáli. 
Nápad nás oba zaujal a nejinak to bylo v případě našeho třetího partnera, Marie 
Eleny Lopez ze španělské partnerské školy CC La Flota Murcia. Chtěli jsme ale 
po úspěšné spolupráci rozšířit počet škol, ideálně na čtyři až pět, takže jsem se 
přihlásil na erasmácký kontaktní seminář do Dublinu. Tam jsem v lednu 2019 
potkal kolegyni Birgitte Koch z Tarup Skole v Odense v Dánsku. Tarup Skole je 
škola, která je nesmírně aktivní a mezinárodní spolupráci se věnuje hned 
v několika projektech zároveň, byl jsem tedy rád, že tak zkušenou kolegyni 
zaujal právě náš projekt. Čtvrtého partnera jsem tedy našel v Irsku. 
Nastalo úmorné období psaní projektové žádost, které trvalo asi dva měsíce. 
Komponování šedesátistránkového elaborátu je poměrně zdlouhavou a složitou 
operací, vše, co se do žádosti zapíše, je třeba poté realizovat. Vzhledem k tomu, 
že se v ní popisují děje vzdálené dva a půl roku v budoucnosti, není až tak 
jednoduché. Vše je také třeba konzultovat a koordinovat s partnery v zahraničí, 
což je v případě projektu čtyř škol další tvrdý oříšek. Žádost nakonec naštěstí 
byla hodnocena jako velice kvalitní a my jsme dostali dotaci na realizaci projektu 
v plné výši, coby hlavní koordinátor projektu bylo stanoveno Gymnázium Jiřího 
Wolkera. Novému projektu nestálo nic v cestě. Kromě globální pandemie 
nevídaných rozměrů, ovšem.  
 
Organizační setkání učitelů v Dánsku 
Hned na podzim 2019 jsem se s kolegou Markem Romáškem vydal na novou 
partnerskou školu do dánského Odense. Cílem bylo poznat nové partnery, 
pozdravit se s těmi stávajícími, ale hlavně si předat zkušenosti a naučit se 
pracovat s podklady, které v novém projektu budeme používat. Bylo třeba si 
vysvětlit, jak budeme fotografie starých míst hledat, které použijeme, jak je 

ročenka 2021/2022 

30  
 

upravíme, co z toho budou dělat účastníci z řad studentů, jak zakomponujeme do 
projektu pro mě tolik důležité besedy s pamětníky původní podoby míst z těch 
starých fotografií apod. Také jsme potvrdili rozdělení témat, jak byly uvedeny 
v žádosti. Španělé se zaměří na proměny krajiny vlivem důlní činnosti, Finové se 
podívají na téma vodních elektráren a proměn krajiny souvisejících s využíváním 
vodních zdrojů a vodních cest, Dánové pak prozkoumají téma veřejné dopravy 
ve městě no a na nás zbylo téma zemědělství a proměny kulturní krajiny s ním 
související. Z Odense jsme odlétali plni energie a zdálo se, že druhý projekt 
v rámci programu Erasmus+ se dobře rozběhl.  
 
První setkání ve Španělsku 
Mining in Murcia, tedy Dolování v Murcii, bylo téma prvního projektové setkání 
účastníků projektu ve Španělsku. V době, kdy sever Itálie byl už pro návštěvníky 
kvůli rodící se pandemii nedostupný, jsem se s kolegou Romáškem a skupinou 
pěti žáků vydali na Pyrenejský poloostrov. Účastníky z řad studentů byli Martin 
Čmel, Jan Kleveta, Jana Melzerová, Klára Vysloužilová a Kateřina Kocourková.  

Španělsko (u moře) 
 
V rámci projektových aktivit jsme navštívili historická místa v hostitelské 
Murcii, tamější tramvajové depo, centrum mořské biologie v Cabo de Palos, ale 
hlavně důlní region La Union, kde nás čekalo velmi příjemné setkání s dvěma 
horníky, kteří pamatovali práci v dolech a o své vzpomínky se s účastníky ze čtyř 
evropských zemí podělili.  



ročenka 2021/2022 

31  
 

Kovidové rány 
Po návratu ze Španělska jsme chtěli hned začít chystat další setkání, ale… V radě 
Prozřetelnosti bylo jinak rozhodnuto. Globální pandemie projekt na více než rok 
zastavila, probíhaly sice dál poměrně častá online setkání koordinátorů 
z jednotlivých zemí, hledaly se náhradní termíny, ale v nejisté době se zase 
všechny rušily a posouvaly. Zvažovali jsme i variantu, že celý projekt uděláme 
v nějaké virtuální online formě, ale to by šlo přímo proti povaze náplně projektu. 
Šlo přeci o to vybraná místa navštívit a „zažít“, ne se pouze dívat na fotografie u 
počítače! Nakonec jsme se rozhodli, že požádáme o prodloužení o jeden celý rok 
a budeme čekat a doufat. 
 
Druhé setkání ve Finsku 
Dlouhé čekání skončilo až v dubnu 2022, kdy se účastníci konečně mohli setkat 
ve Finsku. Hydroelectric power, tedy vodní elektrárny, to bylo hlavní téma 
setkání v Leppävirtě. V obecnější rovině jsme s účastníky také hovořili o 
využívání vodních cest, vždyť naše partnerská škola sídlí přímo v srdci jezerní 
oblasti na jihovýchodě Finska, země tisíce jezer. I zde náš čekalo setkání 
s pamětníky, kteří ještě znali místa na starých pohlednicích. Tentokrát šlo o 
bývalé zaměstnance místní továrny zpracovávající ocel. Všimli jsme si i trendu, 
kdy z menších obcí se lidé stěhují do větších sídel. A opět se vrátilo hlavní téma 
– jaký to má vliv na krajinu, ve které žijeme. Druhého projektového setkání ve 
Finsku se zúčastnili studenti Denisa Suchánková , Šárka Koudelková, Martina 
Šálková, David Rožek a Viktorie Kratochvílová. V tuto dobu již na naší škole 
nepůsobil Marek Romášek, ale víc než důstojně jej v projektu zastoupila 
kolegyně Lenka Hádrová. Zbytek projektu se na jeho organizaci podílela právě  
ona.   

Finsko (před odletem) 

ročenka 2021/2022 

32  
 

Třetí setkání v Česku 
V květnu 2022 hektický program posledních měsíců projektu pokračoval u nás 
doma na Hané. Do Prostějova se sjeli koordinátoři a účastníci ze všech 
partnerských škol a hlavním tématem bylo zemědělství a jeho vliv na proměny 
krajiny. Podívali jsme se proto do sladovny Castello a do vrbáteckého cukrovaru.  
 

Česko (v ředitelně) 
 
Vliv vody na tvar a vzhled krajiny jsme pak mohli zvážit v Moravském Krasu, 
přesněji u Macochy a v Punkevních jeskyních. Došlo i na výjezd na jih Moravy, 
ke které neodmyslitelně patří nekonečné lány vinic. Zajímavou zastávkou byla 
návštěva zámku Lednice a procházka zámeckým parkem k minaretu. Stejně jako 
v předchozích setkáních ve Španělsku a Finsku, celou dobu naši hosté drželi 
v rukou staré fotografie a pohlednice a snažili se najít ona místa na nich 
zachycená a poznat, jak se změnila v dnešní době.  A stejně tak jako na všech 
setkáních, i v Prostějově měli účastníci možnost setkat se s pamětníkem dob 
minulých, tentokrát jím byl majitel sladovny, který je svým podnikem osobně 
provedl. 
 
Čtvrté setkání v Dánsku  
Projekt hledání ztraceného času ze starých pohlednic vygradoval tam, kde 
setkáním učitelů a koordinátorů začal. V partnerské škole v Odense. Projekt 
mezitím dostaly na starost kolegyně Lotte Laurholt a Lene Eilrich, které se 
energicky ujaly organizace posledního projektového meetingu. Z naší školy se 
účastnili studenti Jakub Barabasch, Lucie Chmelenská, Kristýna Koblížková, 



ročenka 2021/2022 

33  
 

Zuzana Přikrylová, Anežka Turnová a Nikol Valentová. Program byl opět nabitý,  
podívali jsme se do nově vybudovaného interaktivního muzea Hanse Christiana 
Andersena, na 500 let starý hrad Egeskov a nakonec i do muzea dánských  
železnic, vždyť doprava a její dějiny bylo hlavním tématem dánské partnerské 
školy. Pamětníkem, který se s účastníky podělil o své vzpomínky byl průvodce 
po  

Dánsko (hrad Egeskov) 
 
městě Odense, velký lokální patriot, který turisty po svém městě provádí již více 
než tři desítky let. Poslední den pobytu byl, opět stejně jako v průběhu ostatních 
setkání, ve znamení workshopů a vyvrcholení celého projektu přinesla slavnostní 
vernisáž fotografií pořízených v rámci tří let cestování po Španělsku, Finsku, 
Dánsku a České republice.  
 
Výhled na léta 2021 – 2027 
Je skvělé, že naše škola podporuje realizaci projektů mezinárodní spolupráce. 
Zvláště v době, kdy studenti tráví víc a víc času ve virtuálním online prostředí je 
důležité, aby měli možnost někam vyrazit, trochu se otrkat a něco se i naučit 
přímo v terénu. Vyzkoušet si nabyté znalosti jazykové také není na škodu, právě 
naopak, je to mnohdy velký mezník v jejich snaze cizí jazyk ovládnout.  
Jsem proto moc rád, že po vyplnění dalších mnoha desítek stran žádostí, mnoha 
návštěvách mnoha informačních seminářů a po mnoha desítkách hodin 
strávených administrativou se škole podařilo získat akreditaci do nového 

ročenka 2021/2022 

34  
 

projektového období Erasmus+ 2021 – 2027. Po tuto dobu budou mít studenti     
i učitelé zajištěnu podporu v případě, že se rozhodnou vyjet do zahraničí na 
zkušenou. Těším se, že jim v tom budu moci i nadále pomáhat.  
 
Mgr. Michal Marek, hlavní koordinátor projektů Erasmus+ na GJW 
Projekty z programu Erasmus+ jsou spolufinancovány z rozpočtu Evropské 
Unie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ročenka 2021/2022 

35  
 

GJW na festivalu Chayim 
 
V Prostějově se v roce 2022 konal festival Chayim, který měl za cíl připomenout 
80 let od transportů prostějovských sousedů nejen židovského původu do 
koncentračních a vyhlazovacích táborů. Historie našeho gymnázia sahá hluboko 
za tyto tragické události, dobu 40. let 20. stol. naše škola „pamatuje“, je pro nás 
tedy přirozené ohlédnutí za minulostí zprostředkovat i našim studentům. Přímo 
s životem školy se festival protnul dvakrát. Poprvé při přednášce kolegy 
Vratislava Havlíka o jeho cestách Evropou, podruhé pak prostřednictvím 
divadelního představení pro studenty, které ve spolupráci s organizátory festivalu 
nabídlo Městské divadlo Prostějov. 
Přednáška Vratislava Havlíka o jeho cestách Evropou 
Několik desítek let zkušeností, mnoho set tisíc kilometrů, mnoho set spokojených 
studentů a mnoho ukojené chuti po cestování a poznávání okolních zemí. To vše 
a ještě více má za sebou kolega Vratislav Havlík, který se na sklonku šk. roku 
2021/2022 vrátil na svou domovskou pedagogickou půdu a několik měsíců 
vypomohl s výukou němčiny.  
Organizátoři festivalu Chayim, Rudolf Dub a Michal Marek, V. Havlíka oslovili 
s přáním a prosbou, jestli 
by nebyl ochoten si 
v rámci festivalového 
programu připravit 
přednášku o svých cestách 
Evropou, ovšem se 
zaměřením na židovské 
cíle. Legendární 
prostějovský cestovatel     
a průvodce souhlasil,        
a proto mohli 25. května 
2022 studenti semináře 
dějin kultury, semináře společenských věd a semináře tvůrčího psaní společně 
s vedením školy zhlédnout prezentaci, která posluchače postupně provedla 
atraktivními místy spojenými s židovskou tématikou v Budapešti, Vídni, 
Amsterdamu a Berlíně.  
Čestným hostem, který přednášku navštívil a krátce k přítomným promluvil        
o svých vzpomínkách na cestování s Vratislavem Havlíkem, byl Mgr. Michal 
Jahn (t.č. ředitel ZŠ Bedihošť). Vratislav Havlík přednášku vedl v učebně A16, 
ve které také zanechal významnou stopu, místnost zdobí informační plakáty        
o zapomenutých prostějovských rodácích, jejichž medailonky právě kolega 
Havlík před lety připravoval.  Přednáška měla mezi studenty úspěch a byla o dva 

ročenka 2021/2022 

36  
 

dny později opakována v přednáškovém sále Národního domu, tentokrát už pro 
zájemce z řad široké veřejnosti. 
Pan Theodor Mundstock 
Spojení GJW a divadla má dlouholetou tradici, nejen prostřednictvím 
absolventů-herců (namátkou L. Županič, G. Wilhelmová, R. Štolpa, P. 
Výtvarová, N. Horáková a další), ale také prostřednictvím studentského divadla 
Point, které při škole roku 2005 vzniklo. Organizátoři festivalu Chayim se tedy 
rozhodli tohoto spojení využít a studentům třetích ročníků a septim nabídli 
divadelní představení Pan Theodor Mundstock Činoherního studia Ústí nad 
Labem. 
V pátek 27. května ráno tedy 
skupinka cca 50 studentů GJW 
zamířila směrem do Městského 
divadla v Prostějově. Pro mnohé 
byla netypická už scéna, která 
byla postavena netradičně „za 
oponou“, tedy na jevišti. 
Studenti tak měli podstatně blíž 
herci a mohli si tak lépe užít 
drobné nuance intimní hry 
napsané podle klasického díla 
české literatury.  
Pan Theodor Mundstock (1963) je prvotinou Ladislava Fukse. Mundstock žije v 

divné době, která ho „válcuje“ stejně jako všechny, které osud, krev a 

norimberské zákony nahnaly do jednoho stáda. Mundstock se ale nevzpírá, 

neumí to, na to je moc slabý. Jen miluje život, i kdyby to 

bylo pouhé přežívání… Jeden konkrétní osud českého 

Žida v době protektorátu. Zdroj: 

https://cinoherak.cz/inscenace/ptm/  

V hodinovém představení už téměř 40 let (premiéra 
1984) exceluje Jaroslav Achab Haidler (viz foto), který 
byl na prostějovském festivalu ostatně přítomen po 
celou dobu 4 dní jeho konání a v neděli zasvěceně 
provedl zájemce po novém židovském hřbitově na 
Brněnské ulici. Studenti představení hodnotili pozitivně, 
pro mnohé to bylo první setkání s intimní „scénou za 
oponou“, stejně jako s Ladislavem Fuchsem.  

 
 

           Mgr. Michal Marek 
 
 



ročenka 2021/2022 

37  
 

Literární cena GJW na festivalu Chayim 
 

I ve školním roce 2021/2022 Gymnázium Jiřího Wolkera 
nabídlo prostějovským žákům a studentům možnost literárně 
se projevit a zasoutěžit si k tomu. Šlo už o čtvrtý ročník 
literární soutěže pro žáky základních a středních škol okresu 
Prostějov.  

Letošní ročník jsme kromě obvyklého partnera, kterým je obecně prospěšná 
společnost Gaudeamus, pořádali ve spolupráci se Sportovním klubem Maccabi 
Olomouc v rámci vzpomínkové akce Chayim Prostějov 2022 (aneb 4 dny pro 
Hanácký Jeruzalém), která proběhla od 26. do 29. května 2022 u příležitosti      

80. výročí transportů prostějovských 
Židů do koncentračních táborů.           
Z Prostějova bylo deportováno      
1259 mužů, žen a dětí. Drtivá většina  
z nich byla zavražděna                           
v koncentračních táborech. Vrátilo se 
jich pouze 109, přičemž ve městě po 
válce zůstala žít méně než desetina. 
Ostatní se přestěhovali jinam, většinou 
do zahraničí. Soutěžícím jsme 

podsunuli otázku, proč se tak stalo, a letos literární soutěž vyhlásili na téma: 
NÁVRATY aneb KDYŽ SE NENÍ KAM VRÁTIT  
Do literární soutěže bylo možno se přihlásit s libovolným literárním útvarem 
(povídka, báseň, úvaha, fejeton atd.), podmínkou bylo pouze dodržení tématu      
a rozsahu. Soutěž byla vypsána v následujících kategoriích: 
1. žáci ZŠ   -  (mohli se zúčastnit s libovolným literárním útvarem v rozsahu 
max. 5 normostran)  
2. žáci SŠ     - (mohli se zúčastnit s libovolným literárním útvarem v rozsahu 
max. 5 normostran)  
Náročné téma si našlo 
méně autorů než volná 
témata v předchozích 
letech. Přesto měla 
porota ve složení Mgr. 
Michal Marek (GJW), 
Mgr. Jarmila Dubová 
(Gymnázium Hejčín) a 
Mgr. Barbora Veselá 
(Gymnázium Hejčín) 
z čeho vybírat. Nakonec 
se porota shodla na tom, 

ročenka 2021/2022 

38  
 

že oceněna bude trojice soutěžících. Ředitel školy tak mohl autorkám nejlepších 
textů v pátek 27. května 2022 ve slavnostním prostředí přednáškového sálu 
Národního domu v Prostějově předat ocenění. Byly to jmenovitě 
Nelly Grulichová, ZŠ a MŠ Palackého, za povídku „Já už se domů nevrátil“, 
Monika Bartošíková, SOŠPO, Prostějov, za povídku „Milosrdenství“ a 
Barbora Ambrožová, SOŠPO, Prostějov, za povídku bez názvu. 
Výherkyním gratulujeme a těšíme se na pátý ročník naší literární soutěže, ze 
které se postupně stává dobrá tradice.  
 
Mgr. Michal Marek, předseda poroty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ročenka 2021/2022 

39  
 

Studenti kvinty na výstavě  
Návštěvy prezidenta Masaryka v Prostějově 

 
22. října 2022 studenti 

kvinty B navštívili ve Špalíčku 
výstavu věnovanou návštěvám 
prezidenta Masaryka                   
v Prostějově, kterou 
organizovalo Muzeum a galerie 
v Prostějově, p. o. ve spolupráci 
se spolkem Hanácký Jeruzalém.  
Fundovaným průvodcem jim byl 
kurátor výstavy a historik Mgr. 
Filip Gregor. Studenti se 
dozvěděli podrobnosti nejen o dvou „prezidentských“ návštěvách TGM v našem 
městě, ale také o jeho blízkých spolupracovnících prof. Janu Uhrovi                      
a Vasilu Kaprálku Škrachovi. Oba tito muži byli ve své době prvnímu českému 
prezidentovi velmi blízko a pro studenty naší školy není bez zajímavosti, že i oni 
byli našimi absolventy.  
Vasil Škrach (po manželce později Kaprálek Škrach) se narodil v červnu 1891 
v Prostějově. Jeho otec Josef byl vlastenecky smýšlející advokát, matka Marie 

učitelka a lidovýchovná pracovnice. Po maturitě na 
našem gymnáziu studoval (1910–14) klasickou 
filologii               a filozofii na FF UK. Byl činný ve 
studentské organizaci České strany pokrokové       
(v r. 1913 jako předseda) a v letech 1913–14 
redigoval její Studentskou revui (do níž psal články 
s tématy z filozofie, umění, náboženství                   
a politiky). V r. 1911 se osobně seznámil                  
s T. G. Masarykem (na univerzitě poslouchal jeho 
přednášky        z dějin noetiky). S Alicí 
Masarykovou a dr. Edvardem Benešem 
spolupracoval v sociologické sekci studentské 

organizace a ve Sdružení akademicky vzdělaných žen. Od ukončení studií do 
konce r. 1918 byl na vojně. V dubnu 1919 se stal Masarykovým osobním 
knihovníkem, archivářem               a literárním tajemníkem. Po Masarykově smrti 
přešel jako vrchní rada na ministerstvo zahraničí.  
Od poloviny 30. let se účastnil protifašistických akcí demokratické kulturní 
fronty, v květnu 1938 se podílel na manifestu představitelů čs. kulturního života 
Věrni zůstaneme! V březnu 1939 se zapojil do domácího odboje, spolupracoval   
s Politickým ústředím, s Petičním výborem Věrni zůstaneme, udržoval kontakty 

ročenka 2021/2022 

40  
 

se zahraniční skupinou Benešovou. 24. června 1940 byl gestapem zatčen, vězněn 
na Pankráci, v Terezíně, Mnichově; v červnu 1942 ho berlínský Lidový soud 
odsoudil k smrti.  
Jan Uher se narodil 28.1.1891 v Prostějově. Na našem gymnáziu maturoval tedy 

v roce 1910. S TGM se setkal v roce 1919, kdy se zapsal 
ke studiu na Univerzitě Karlově, obor filozofie – 
slavistika. Současně se studiem pracoval jako soukromý 
knihovník prvního československého prezidenta Tomáše 
G. Masaryka na Pražském hradě. Po promoci, v roce 
1921, opustil Hrad a nastoupil na ministerstvo školství, 
kde se věnoval vzdělávání mladých učitelů. Současně 
absolvoval řadu studijních cest (Německo, Švýcarsko, 
Francie). Významně se angažoval v největším kulturně 
společenském a tělocvičném spolku Československa – 
Sokole. Jan Uher patřil k zakladatelům moderní 
československé pedagogiky a předním znalcům 
Komenského. 

Po vzniku Protektorátu Čechy a Morava spoluzaložil v Brně odbojovou 
organizaci Zemský národní výbor, která se posléze sloučila s vojenskou 
odbojovou organizací Obrana národa; současně byl činný v Obci sokolské           
v odboji a udržoval úzký styk s Politickým ústředím.  V roce 1939 patřil              
k předním představitelům protinacistického odboje na Moravě. Zatčen byl           
v listopadu 1939 a následně vězněn v Brně, Vratislavi, Diezu an der Lahn            
a v Berlíně. Ve vazbě mu bylo povoleno pracovat, jeho soudní spis a pozůstalost 
obsahuje stovky stran náčrtů vědeckých prací. V červnu 1942 byl Lidovým 
soudním dvorem v Berlíně odsouzen pro přípravu velezrady k trestu smrti. 
Vězeňský duchovní, Harald Poelchau, po válce konstatoval, že nepoznal tak 
statečného a se smrtí vyrovnaného člověka. V roce 1946 byl in memoriam 
vyznamenán Československým válečným křížem 1939 a v roce 1992 mu byl in 
memoriam udělen Řád T. G. Masaryka II. stupě. Jsou po něm pojmenovány ulice 
v Brně a Prostějově. Popraven byl 27. 10. 1942 a ve školním roce 2022/2023 si 
tedy připomeneme 80. výročí od jeho zavraždění. 
Ve spolupráci s městským muzeem v Prostějově hodláme v podobném duchu       
i nadále spolupracovat a v organizovaní podobných návštěv pokračovat. 
Studentům tak dáváme vítanou možnost přenést vzdělávání i mimo budovu 
školy.  
 
Mgr. Michal Marek 
 
 
 
 
 



ročenka 2021/2022 

41  
 

Zájezd do Anglie, červen 2022 
 

Zájezd do královské Anglie se měl uskutečnit už před dvěma lety, ale 
pandemie pochopitelně všechno změnila. Letos už se situace však zlepšila, tudíž 
se výprava čítající přes 40 studentů v čele s Mgr. Ilonou Pechovou, Mgr. Petrou 
Přibylovou a Mgr. Tomášem Kolaříkem vydala přes kanál La Manche za 
dobrodružstvím. 
               První den se nesl celý ve znamení cestování. Autobus nás vyzvedl         
u školy a v pondělí 13. června jsme se vydali na cestu. Projížděli jsme celkem 
pěti zeměmi, až jsme dorazili do Calais ve Francii, odkud jsme se vlakem skrz 
Eurotunel přepravili na druhou stranu kanálu. Součástí této cesty bylo i cestování 
v čase – nečekejte žádné sci-fi, šlo o obyčejný časový posun. 

Kolem páté hodiny úterního rána už jsme dospávali probdělou noc na 
parkovišti na Greenwichi. Po desáté hodině jsme se přesunuli metrem ze stanice 
North Greenwich do Westminsteru. V srdci britské metropole následovala 
prohlídka Big Benu, Houses of Parliament a Westminsterského opatství. Dále 
jsme se prošli po Whitehall, navštívili Národní galerii na Trafalgarském náměstí, 

viděli Buckinghamský 
palác, a jelikož nás 
počasí obdařilo 
mimořádně horkým 
dnem, skryli jsme se do 
stínů stromů v Hyde 
Parku. Na závěr prvního 
dne jsme se po krátkém 
rozchodu v centru opět 
metrem vrátili zpátky na 
North Greenwich. 
Čekala nás první noc ze 
tří, které jsme všechny 
strávili v hostitelských 
rodinách. 

Na druhý den jsme opustili hektický Londýn a vydali jsme se do Avebury a do 
Bathu. V prvním jmenovaném místě najdete pravěké monumenty, jež jsou 
památkovou rezervací UNESCO, v Bathu se pak nachází vykopávky římských 
lázní a jejich muzeum (rovněž UNESCO), do kterého jsme se podívali. 

Ve čtvrtek už nás čekala královská rezidence ve Windsoru, kde jsme 
absolvovali prohlídku venkovních částí hradu. Odpoledne jsme zamířili do 
Oxfordu, univerzitního města, kde jsme si prohlédli jeho centrum. Po nákupech v 
Oxfordu jsme se s ním rozloučili a vrátili se do hostitelských rodin. 

ročenka 2021/2022 

42  
 

               Na pátek byl 
naplánovaný znovu 
Londýn, tentokrát návštěva 
Greenwiche včetně nultého 
poledníku. Z Greenwiche 
jsme se lodí přesunuli do 
centra. U Tower Bridge 
jsme vystoupili a zamířili 
do Toweru, bývalého sídla 
anglických králů a také 
nechvalně proslulého 
vězení. V Toweru jsou 
uloženy britské 
korunovační klenoty, které 
jsou veřejnosti vystavovány v přísně střežených vitrínách.  
               Po horkém dni jsme se rozloučili s centrem metropole a zamířili 
naposledy metrem na Greenwich. Dostali jsme volno na poslední nákupy na 
cestu a v pátek krátce před sedmou jsme opustili Londýn. Cestu jsme stihli 
v rekordním čase, druhý den už ve čtyři hodiny odpoledne stál náš autobus před 
Gymnáziem Jiřího Wolkera. Celý zájezd a cestu zpět provázela pohodová             
a uvolněná atmosféra. Doufejme, že i do budoucna se můžeme těšit na podobně 
zdařilé exkurze. 
  
Karolína Přibylová, O4.A, šéfredaktorka Wolkrovin 
 
 

 

 
 



ročenka 2021/2022 

43  
 

Zpráva výchovné poradkyně 
 
Výchovné poradenství na naší škole se ve své práci řídí platnou školskou 
legislativou, především školským zákonem  
a novelizací školského zákona, která byla přijata 21. ledna 2016 (jedná se o 
Vyhlášku o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných. Tato vyhláška upravuje pravidla vzdělávání dětí, studentů se 
speciálními vzdělávacími potřebami, vzdělávání žáků uvedených v § 16 odst. 9 
zákona a vzdělávání žáků nadaných). 
 
Práci výchovného poradce na naší škole zastává dlouhodobě Mgr. Hana 
Rašková. Její působení je v souladu  
s Dlouhodobým záměrem Olomouckého kraje, potřebami regionu a samozřejmě 
vychází a také z konkrétní situace na naší škole nebo situace ve školství a státě 
v období po pandemii koronaviru.  
 
Činnost výchovného poradce na naší škole byla do značné míry ovlivněna 
návratem do běžné výuky po výuce distanční. Toto období nebylo zcela 
jednoduché pro některé studenty a byla nutná větší spolupráce s rodiči, 
poradnami a také psychology. 
 
Od tohoto školního roku výchovná poradkyně eviduje navíc nadané studenty 
nižšího gymnázia a sleduje jejich studijní výsledky. 
 
Práce výchovné poradkyně spočívala po celý školní rok v odborné pomoci 
studentům, rodičům i učitelům školy a to tak, aby byla v souladu se zájmem 
žáka. Jedná se o:  
- pomoc novým studentům při adaptaci na nové prostředí, zvláště se zaměřením 
na studenty prim a prvních ročníků; 
- evidence nadaných studentů nižšího gymnázia a spolupráce s jejich rodiči;  
- řešení výchovných a vzdělávacích problémů studentů;  
- výchovu a vzdělávání studentů s podpůrnými opatřeními a zdravotními 
problémy; 
- spolupráci se školním psychologem a psychology z PPP, se školním metodikem 
prevence a v neposlední řadě  s rodiči a speciálními centry; 
- zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami ve spolupráci s pedagogicko-
psychologickou poradnou, jednání se zákonnými zástupci studenta, případně se 
studentem samotným, nákup pomůcek pro studenty s vyšším stupněm PO; 
- kariérové poradenství; 

ročenka 2021/2022 

44  
 

- pomoc při vyrovnání se s psychickými problémy některých studentů po 
distanční výuce. 

 
Práce výchovného poradce spočívala v poskytování odborné rady i pomoci při 
studiu, při volbě pomaturitního studia, při problémech v rodině i osobním životě.  
 
Distanční výuka některým studentům natolik vyhovovala, že se vraceli do běžné 
výuky s menšími nebo většími problémy. Byla nutná spolupráce s takovým 
studentem ale i s jeho rodiči a psychology.  
 
V 1. pololetí se výchovný poradce zaměřil na pomoc při adaptaci nových 
studentů na nové prostředí a změnu náročnosti studia. Toto je stěžejní především 
u studentů prim.  
 
Hned na začátku školního roku je zapotřebí také zmapovat nové studenty 
z hlediska podpůrných opatření a případně se zkontaktovat s rodiči těch studentů, 
jimž končí platnost doporučení a studentů s podpůrnými opatřeními, kteří 
přicházejí do předmaturitního ročníku pro jejich budoucí uzpůsobení u maturit. 
Již šestým rokem je v platnosti novelizace školského zákona - Vyhláška 27/2016 
Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 
Ta upravuje pravidla vzdělávání dětí, studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, vzdělávání žáků uvedených v § 16 odst. 9 zákona a vzdělávání žáků 
nadaných. V této oblasti je hodně důležitá komunikace s rodiči studentů ve 
spolupráci s pedagogicko-psychologickými poradnami, převážně 
s prostějovskou, a speciálními centry. Pokud je vystavováno Doporučení 
školského poradenského zařízení, je vždy toto konzultováno s výchovnou 
poradkyní školy. Zde spolupráce mezi ní a PPP Prostějov i PPP Olomouc funguje 
velice dobře. 
 
Je zapotřebí hned v počátku školního roku informovat maturanty o možnostech 
pomaturitního studia. Výchovný poradce získává maximum informací                  
o jednotlivých vysokých školách i vyšších odborných školách, podmínkách 
přijetí, o dnech otevřených dveří na fakultách, které letos probíhaly jak virtuálně 
tak i fyzicky, termínech podání přihlášek  
a přípravných kurzech k přijímacímu řízení. Ty jsou buď krátkodobé, případně 
bývají i celoroční, zatím letos převážně online. Kvalitní a dlouhodobá spolupráce 
je s vysokými školami jako takovými, ty nám své nabídky pravidelně posílají      
a     u nás jsou prezentovány na školních nebo třídních nástěnkách, studentům 
byly tyto informace posílány i online. Užší je naše spolupráce s Přírodovědeckou 
fakultou UP Olomouc. Studenti navštěvovali i v tomto školním roce vybrané 
přednášky, spolupracují s fakultou v odborné činnosti a po zahájení prezenční 
výuky dojíždějí na fakultu osobně.  
 



ročenka 2021/2022 

45  
 

Pokud dochází k nevhodnému chování studentů, řeší se toto jednak v rámci třídy, 
případně s rodiči a vedením školy  
a v některých případech intervencí školního psychologa. Zároveň i díky 
přítomnosti školního psychologa v budově školy mohou studenti své problémy 
konzultovat právě s tímto odborníkem.  
 
Mgr. Hana Rašková, výchovná poradkyně 

 
 
Údaje o úspěšnosti absolventů GJW v roce 2022 
 
 počet tj. % 
Absolventů celkem 103 100 
Na studia přijato  89 86,4 

Ostatní  14 13,6 
 
 
Údaje o jednotlivých třídách 
 

4. A (%) 4. B (%) O8.A (%) O8.B (%) Celkem (%) 
celkem 30 (100)      21 (100) 25 (100) 27 (100) 103 (100) 
studuje     24 (80) 14 (66,7)        25 (100)  26 (96,3)  89 (86,4) 
ostatní   6 (20)  7 (33,3) 0 (0) 1 (3,2) 14 (13,6) 
 
Do ostatních jsou zařazeni studenti, kteří nastupují na vyšší odbornou školu, 
jazykovou školu, do pracovního procesu v České republice nebo v zahraničí, 
případně podávají odvolání proti nepřijetí. 
 
Úspěšnost přijetí dle jednotlivého typu vysoké školy: 
 
Fakulta                                                  počet  přijatých 
absolventů      
Lékařská, farmacie, veterinární            12                                                                  
Filozofická, pedagogická, tělesné kultury                              19 
Technická a informatiky                 12                       
Přírodovědecká, zemědělská, lesnická                                                    14           
Ekonomická, management, mezinárodní vztahy, podnikatelská             21                                
Právnická                                      5 
Ostatní  (konzervatoř, studium v zahraničí, jazykové školy, VOŠ atd.)   6                                                                                                                           
  
Zpracovala  ke dni  16. 9. 2022 Mgr. H. Rašková, výchovná poradkyně 

ročenka 2021/2022 

46  
 

 
Psychologické poradenství a 

psychoterapeutická péče pro žáky GJW  
 
Školní rok 2021/2022 byl tradičně zahájen třemi adaptačními kurzy u Olšovce 
v Jedovnici. Účastnili se jej primáni obou tříd a první ročník čtyřletého 
gymnázia. Studenti tak měli možnost prožít začátek školního roku v příjemném 
přírodním prostředí s programem plných aktivit a her zaměřených na vzájemné 
sebepoznání a podporující třídní spolupráci. Po adaptačních kurzech proběhla 
schůzka se zákonnými zástupci dětí. Zákonní zástupci na těchto schůzkách vždy 
dostávají informace o proběhlých adaptačních kurzech a o fungování                    
a směřování školního poradenského pracoviště.  Jedná se do jisté míry o formu 
reklamy ale i o preventivní opatření. Rodiče jsou upozorňováni jak a kdy 
využívat služeb školního poradenského pracoviště. Tento model se každoročně 
osvědčuje a opakuje.  
 
Tento školní rok již nebyl tolik zatížen distanční výukou, dopady však této formy 
vzdělávání doznívaly a stále doznívají. Projevuje se to zejména v zakázkách ze 
strany studentů – časté adaptační obtíže v návaznosti na obnovený obvyklý 
školní režim, úzkostné stavy, neschopnost přizpůsobit se běžným situacím, 
zvýšené zátěži. V některých případech bylo nutné řešit i záškoláctví, 
dlouhodobou absenci s dopomocí Orgánu péče o dítě.  
 
Nároky na školního psychologa se zvyšují. Je to dáno i systémově. Absence 
poměrného počtu odborných pracovníků z oblasti klinické psychologie nebo 
psychiatrie a dlouhodobá čekací doba nutí školní psychology řešit závažnější 
případy. Je potřeba podržet klienty v překlenovací době, než se dostanou 
k patřičnému odborníkovi. V tomto školním roce bylo těchto klientů podstatně 
více. Z vyššího nárůstu se dá usuzovat, že dřívější pandemická situace sehrála 
jistou roli.  
 
Kromě individuálních konzultací probíhaly i práce s třídním kolektivem, kde 
bylo zrovna zapotřebí. V souvislostí  
s tragickou událostí, která se odehrála v rodině jedné studentky a zasahovala do 
dění třídy, bylo nutné v tomto školním roce pracovat s výše zmíněným třídním 
kolektivem jiným způsobem, a to krizově – intervenčním, který nebývá běžně 
zapotřebí.  
 
Každý školní rok je svým způsobem specifický a staví pracovníky školního 
poradenského pracoviště před nové výzvy reagovat na netradiční situace, ať už je 
v pozadí pandemie, válka apod. Rozšířené spektrum zakázek rozšiřuje i později 



ročenka 2021/2022 

47  
 

zkušenosti školního poradenského pracoviště neobvyklé požadavky řešit. 
Prostřednictvím sebevzdělání, orientací v tématech, úzkou spoluprací 
jednotlivých členů školního poradenského pracoviště a jejich dílčí 
kompetentností se nám daří a i v tomto školním roce dařilo uspokojovat zakázky 
jak ze strany studentů, tak i jejich zákonných zástupců.    
 
PhDr. et Mgr. Kristina Kalabisová, školní psycholožka 

 

ročenka 2021/2022 

48  
 

Seznam pracovníků školy 
 ve školním roce 2021/2022 

 
Vedení školy 

 
Mgr. Michal Müller 

ředitel školy 
 

Mgr. Jana Šišková  Mgr. Kateřina Divišová 
    statutární zástupkyně ředitele      zástupkyně ředitele 

 
Mgr. Radka Svobodová 

zástupkyně ředitele pro obor Gymnázium se sportovní přípravou a TV 
 

   
p.č. titul příjmení a jméno aprobace vyučuje 
1 Mgr. Apltauerová Žáková I. SP, D SP, D 
2 Mgr. Bálintová Zuzana TV TV, trenér 

  3     Mgr. Becková Eva AJ, Div. věda AJ, AS 
4 Mgr.  Berard Marion  FJ, NJ FJ, NJ, FS 
5  Bukovec Tomáš trenér trenér 
6 Mgr.  Cekulová Adéla M, F, IVT M, F, IVT, VDT 
7 Mgr. Ciková Veronika Bi, VV VV, BI  
8 Mgr. Corrigan Johana AJ, HV AJ, HV 
9 RNDr. Dankovičová Ludmila F, M F, M, TV, MS 
10  Mgr. Divišová Kateřina La, CJ, D Lan, D 
11 Mgr. Doleželová Marcela M, CH CH, M 
12 Mgr. Dopita Lukáš Bi, IVT IVT, IV, VDT 

13  Dopita Jaroslav 
Ped.volného 
času Ped. volného času 

14 Mgr. Esterka Michal trenér trenér 
15 Mgr. Flajsar Radek trenér trenér 
16 Mgr. Fojtík Jakub IVT, AJ IVT, VDT, AJ 
17  Mgr. Grecmanová Jitka AJ, NJ mateřská dovolená 

  18   Gross Tomáš trenér trenér 
  19 Mgr. Hádrová Lenka AJ, OV AJ, PR, ZSV 



ročenka 2021/2022 

49  
 

20 RNDr. Hájková Ivanka M, CH CH, CHS 
21 Mgr. Haluza Jakub CJ, OV  ZSV, SPV 
22  Havlík Vratislav NJ, RJ, FJ NJ 
23 Mgr. Hlaváček Josef NJ NJ, IVT 
24 Mgr. Hnilicová Michaela TV, CJ CJ, TV 
25 Mgr. Hnízdilová Hana CJ, ZSV, OV CJ, PSY 
26 Mgr. Chytilová Monika Bi, TV Bi, TV 

  27 Mgr.  Jančíková Vendula Bi, TV mateřská dovolená 
  28 Mgr.  Jestřábová Lucie Bi, CH mateřská dovolená 
  29 Mgr. Jiříčková Pavla AJ, FJ AJ, EA, CA 
30 Mgr. Juráková Ivana CJ, HV HV, CJ 

  31 Mgr. Klíč Bronislav TV TV 
  32 Mgr. Kolařík Tomáš Z, TV  Z, TV, ZS, TSP 
  33 Mgr. Krahulcová Iveta M, F F, M, MF 

 34 
PhDr., 
Ph.D. Krychtálková Kamila CJ, OV CJ, CJ3 

35 Mgr. Lakomá Šárka TV, BI BI, TV, BS 
36 Bc. Marčan Libor Bi Bi 
37 Mgr. Marek Michal CJ, AJ AJ, TPS, AS 
38 Mgr.  Marková Magdaléna CH, BI CH, BC, Bi, PRB 

39 Ing.  Matoušek Lukáš 
Mezinárodní 
obchod, AJ M, AJ, SJ 

40 Mgr. Mikulková Alena VV, OV VV,OV, Z, DK,SPV 
41 Mgr. Mlateček Ivan ZSV, OV, TV TV, ZSV, OV, SPV 
42 Mgr. Moudrá Renata AJ AJ, AS 
43 Mgr. Mrňková Lenka M, Z mateřská dovolená 
44 Mgr. Műller Michal  M, F TV 
45 Mgr. Nátěsta Petr trenér trenér  
46 Mgr. Nečasová Jelena filozofie, OV RJ, OV, ZSV  
47 Mgr. Nevlud Pavel F, M F, M, FS  
48  Novák Aleš trenér trenér  
49 Mgr. Novotná Jana AJ, SJ AJ  
50 Mgr. Opavská Helena CJ, D D  
51 Mgr. Oříšková Hana D, TV D, TV, TVZ  
52 Mgr. Pechová Ilona RJ, Z, AJ AJ, Z 
53  Petráš Lubomír  trenér trenér 
54  Petržela Marek trenér trenér 

ročenka 2021/2022 

50  
 

55 Mgr. Pešta Michal trenér trenér 
56 Mgr. Pospíšil Aleš CJ, D CJ 
57 MgA. Procházka Aleš DU DFP, DU 
58 Mgr. Přibylová Petra CJ, AJ AJ, CJ 
59 Mgr. Přikrylová Dita HV, IVT, M M, HV 
60 Mgr.  Raček Ondřej M, TV M, MS 

61 Mgr. Rašková Hana 
M, BV, vých. 
poradenství M, vých. poradenství 

62 Mgr. Ropová Denisa AJ, SJ SJ 
63 Mgr. Ryšavá Lucie CJ, NJ mateřská dovolená 
64 Mgr. Sadílková Zdeňka CJ, D D, CJ, DS 
65 Mgr.  Schwartzhoff Steven AJ, OV, ZSV AK, AS, AJ, SE 
66 Ing. Sklenář Zdeněk trenér trenér 
67 Mgr.  Staňková Alena AJ, OV AJ, ZSV 
68 Mgr. Střídecký František M, BV, IVT IVT, M,VDT 
69 Mgr.  Stýblová Radka M, Bi M, MS 
70 Bc. Soukup Jaroslav trenér trenér 
71 Mgr. Svobodová Gabriela BI, CH CH, BC, Bi, CHS 
72 Mgr. Svobodová Radka  TV, Bi Bi, BS, TSP 

73 Mgr.  Svozilová Helena 
OV, 
pedagogika 

ZSV, OV, VV, 
VTR, SPV 

74 Mgr. Šišková Jana F, M M 
75 Mgr. Škvařil Luděk M, F M, F, MS 

76 
Ing.‚ 
Ph.D. Šubert Radim 

textil. 
inženýrství, F F, IVT, VDT 

77 Mgr. Valoušková Barbora CJ, VV CJ, VV 

78 Mgr.  Vanča Jaromír 
D, NJ, metodik 
prevence 

NJ, D, metodik 
prevence 

79 Ing. Volek René RJ RJ 
80 Bc. Vybíhal Matěj trenér trenér 

 
Údaje o nepedagogických pracovnicích školy ve školním roce 2021/2022 k 30. 6. 
2022: 
 
p. č. titul příjmení a jméno pracovní zařazení 
81  Hadačová Olga asistentka ředitele, vedoucí provozu 
82 Bc., DiS. Vychodilová Kateřina mzdová účetní, personalistka 
83      Bc. Pluháčková Edita personalistka 



ročenka 2021/2022 

51  
 

84  Vychodilová Jana ekonomka 
85      Bc.  Lapšanská Markéta ekonomka 
86  Lessy Pavel školník 
87  Hubáček Martin školník NSC 
88   Knotková Dagmar kuchařka 
89   Kadlecová Dobroslava uklízečka 
90   Chudá Iveta uklízečka 
91  Šustrová Jana uklízečka 
92  Zacpalová Hana uklízečka 
93  Blehová Zuzana kuchařka 
94   Obrová Romana uklízečka 

 
Výuka čínštiny -  Bc. Nela Valchářová z UPOL 
 
Údaje o pracovnících školního klubu – stav k 30. 6. 2022: 
Jaroslav Dopita – pedagog volného času 
DPP - Mgr. H. Svozilová, P. Kalandra, Mgr. B. Klíč, Mgr. Š. Lakomá, Mgr. D. 
Přikrylová, MgA. A. Procházka. Ing. R. Volek, Mgr. H. Opavská 
 
Školní psycholog – k 30. 6. 2022: 
PhDr. et Mgr. Kristina Kalabisová 
 

ročenka 2021/2022 

52  
 

Seznam studentů 
ve školním roce 2021/2022 

 
Třída: 1.A 
třídní učitel: Mgr. Svobodová Gabriela 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. ALTMANNOVÁ Ester 
2. BARTOŇ Radovan 
3. DEHNEROVÁ Ema 
4. GRULICH Samuel 
5. HAVLÍKOVÁ Eliška 
6. HOLUB Filip 
7. HORÁK Karel 
8. HROMADOVÁ Markéta 
9. RAIFOVÁ Adéla 
10. KASALOVÁ Lucie 
11. KAŠTYLOVÁ Kristýna 
12. KOPECKÁ Adéla 
13. KORANDOVÁ Johana 
14. KOVAŘÍK Petr 
15. KRATOCHVÍLOVÁ Natálie 
16. LEE Anežka Hae-sol 
17. LORENČÍKOVÁ Ema 
18. LUKÁŠ Ondřej 
19. MLČOCHOVÁ Michaela 
20. NOVOTNÁ Viktorie 
21. OULEHLOVÁ Veronika 
22. SNÁŠELOVÁ Adriana 
23. STENCHLÁKOVÁ Viktorie 
24. SVOZILOVÁ Dana 
25. ŠUBRTOVÁ Kristýna 
26. TOMYNETS Yulianna 
27. VYBÍRAL Matěj 
28. ZAPLETALOVÁ Alžběta 
29. ZÁVACKÁ Barbora 
30. ZOUREK Adam 
31. ŠTARNOVSKÁ Anita 
32. MARKOVÁ Anna 



ročenka 2021/2022 

53  
 

 
Třída: 1.B 
třídní učitel: Mgr. Kolařík Tomáš 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BAŽÓ Julie 
2. BURÁ Eliška 
3. ČERNÝ Jan 
4. DARANSKÝ Pavel 
5. DIVIŠOVÁ Zuzana 
6. DOUBKOVÁ Edita 
7. GRIGELOVÁ Adéla 
8. GRULICHOVÁ Eliška 
9. HAMPL Jiří 
10. JAHODA Ondřej 
11. KALISZ Eliáš 
12. KAŠTYL Tomáš 
13. KYTLICOVÁ Aneta 
14. NAJER Václav 
15. NĚMEC Jakub 
16. NĚMEC Vojtěch 
17. PROKOP Richard 
18. ŘEPA Martin 
19. SOFKOVÁ Tereza 
20. URBANOVÁ Lucie 
21. VEJLUPEK Jakub 
22. VOMÁČKA Tomáš 
23. VYROUBAL Dominik 
24. ŽITNÁ Amálie 
25. VLK Karel 

ročenka 2021/2022 

54  
 

 
Třída: 2.A 
třídní učitel: Ing. Šubert Radim, Ph.D. 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BEBČÁK Vojtěch 
2. BUREŠOVÁ Adéla 
3. BUŘT Šimon 
4. ČERMÁKOVÁ Eliška 
5. ČERNÁ Karolína 
6. DOLEŽELOVÁ Monika 
7. FALTÝNKOVÁ Barbora 
8. KLEPAL Jan 
9. KOMÁREK Ondřej 
10. KONEČNÁ Kristýna 
11. KOPECKÁ Nikol 
12. KOVAŘÍKOVÁ Marcela 
13. KRÁL Ondřej 
14. KRATOCHVÍLOVÁ Lucie 
15. LÁTAL Jakub 
16. LINHARTOVÁ Nikola 
17. LODES Martin 
18. MARKOVÁ Magdalena 
19. PEKOVÁ Tereza 
20. POŘÍZKOVÁ Anna 
21. PŘIKRYLOVÁ Natálie 
22. ROZSÍVALOVÁ Justina 
23. SCHIER Matěj 
24. SLAVÍČEK Ondřej 
25. ŠRÁMKOVÁ Tereza 
26. TRNEČKOVÁ Martina 
27. VESELÝ Lukáš 
28. VRÁNOVÁ Viola 
29. ZAPLETALOVÁ Adéla 
30. ZÁRUBOVÁ Lucie 
31. JANOUŠEK Filip Karel 
32. NAVRÁTILOVÁ Nicol 



ročenka 2021/2022 

55  
 

 
Třída: 2.B 
třídní učitel: Mgr. Moudrá Renata 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. ANDREJCO Michal 
2. BLAŽKOVÁ Natálie 
3. ČERMÁK Jakub 
4. DOHNAL Pavel 
5. DOLEŽEL Dalibor 
6. CHMELAŘ Matěj 
7. KARÁSEK Matyáš 
8. KAŠTYL Dominik 
9. KINTR Šimon 
10. KOZIČKOVÁ Lucie 
11. LAKOMÝ Radim 
12. LENZ David 
13. MENŠÍK Jakub 
14. MIKEŠ Ondřej 
15. MITANA Ondřej 
16. POLÁCH František 
17. SABOL Adam 
18. SLAVÍK Jakub 
19. STACH Lukáš 
20. SVOBODA Jakub 
21. ŠTRUPLOVÁ Julie 
22. ŠULCOVÁ Viktorie 
23. VITÁSEK Michal 
24. ZAPLETAL Šimon 
25. ZBOŽÍNEK David 
26. VORBERGEROVÁ Kateřina 
27. NAVRÁTIL Patrik 
28. MRŮZEK Štěpán 
29. NOVOTNÝ Radovan 

ročenka 2021/2022 

56  
 

 
Třída: 3.A 
třídní učitel: Mgr. Sadílková Zdeňka 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BENDOVÁ Karolína 
2. BLAŽKOVÁ Anna Marie 
3. BÖSERLOVÁ Viktorie 
4. ČMEL Adam 
5. DIVIŠOVÁ Barbora 
6. DOFEK David 
7. HARTMANNOVÁ Anna 
8. HLADIL Martin 
9. HLADIL Petr 
10. KAPLANOVÁ Kateřina 
11. MATOUŠKOVÁ Kateřina 
12. NĚMCOVÁ Natali 
13. PAPRSTKOVÁ Viktorie 
14. POLÁKOVÁ Marie 
15. POŘÍZKOVÁ Michaela 
16. POŘÍZKOVÁ Sára 
17. RŮŽIČKOVÁ Vendula 
18. SIMONSEN Nicola Lilian 
19. SMOLKOVÁ Barbora 
20. SOLDÁN David 
21. SROSTLÍK Ondřej 
22. STLOUKALOVÁ Žaneta 
23. ŠEBESTOVÁ Lucie 
24. ŠTENCLOVÁ Viktorie 
25. TOMKOVÁ Julie 
26. VÁGNER Adam 
27. ZÁKOPČANOVÁ Irena 
28. VYHNÁLEK Michal 
29. TABAČÁROVÁ Monika 
30. NEJEDLÁ Viktorie 
31. ONDRÝSKOVÁ Viktorie 



ročenka 2021/2022 

57  
 

 
Třída: 3.B 
třídní učitel: Mgr. Jančíková Vendula 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BARTOŇ Hynek 
2. HRADILOVÁ Klára 
3. HROMEK Jakub 
4. HUDEČEK Šimon 
5. HUDEČKOVÁ Tereza 
6. KLEPÁČEK Patrik 
7. MACÁK Stanislav 
8. MATUŠÍK Daniel 
9. MAZALOVÁ Zuzana 
10. MICHÁLKOVÁ Daniela 
11. ŠANDA Filip 
12. ZAHRADNÍČKOVÁ Aneta 
13. FRANKOVÁ Natálie 
14. ČTVERÁKOVÁ Lucie 
15. DOSTÁLOVÁ Zuzana 
16. PROKEŠ Daniel 
17. STRÁŽNICKÝ Filip 
18. TESAŘOVÁ Darina 
19. KOVAŘČÍK Petr 
20. KŘESINA Adam 
21. OŠČÁDAL Ondřej 

ročenka 2021/2022 

58  
 

 
Třída: 4.A 
třídní učitel: Mgr. Oříšková Hana 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BARTOŇOVÁ Adéla 
2. BÍLÝ Tomáš 
3. ČERNOCHOVÁ Michaela 
4. DROZDOVÁ Lucie 
5. HÁJKOVÁ Natálie 
6. HRUBANOVÁ Nikola 
7. HUŇKOVÁ Denisa 
8. JANEČKOVÁ Amálie 
9. JANOUŠKOVÁ Nikola 
10. JELÍNKOVÁ Simona 
11. JURČÍKOVÁ Veronika 
12. KORANDOVÁ Natálie 
13. LANGEROVÁ Aneta 
14. LUŽNÝ Radovan 
15. MATUŠÍKOVÁ Nikola 
16. NĚMCOVÁ Barbora 
17. NENÁLOVÁ Kateřina 
18. OHLÍDAL Prokop 
19. PHAM Cam Ly 
20. PORUBOVÁ Petra 
21. POSPÍŠIL Lukáš 
22. ROLENC Filip 
23. SEKANINOVÁ Eliška 
24. SKOUPILOVÁ Alice 
25. STRIZELOVÁ Lucie 
26. SVOBODOVÁ Adéla 
27. ŠMÍDOVÁ Alexandra 
28. TYLOVÁ Veronika 
29. VITÁSKOVÁ Andrea 
30. SROSTLÍK Marek 



ročenka 2021/2022 

59  
 

 
Třída: 4.B 
třídní učitel: Mgr. Marková Magdaléna 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BENÍČKOVÁ Antonie 
2. BÍLEK Josef 
3. CHYTILOVÁ Sára 
4. JURAJDA Adam 
5. JURČÍK Jakub 
6. NÁBĚLEK Květoslav 
7. PROKOP Ondřej 
8. SLEZÁK Miroslav 
9. SOVÍKOVÁ Adéla 
10. STRNAD Jakub 
11. VAČKÁŘ Vojtěch 
12. ANDRÝSKOVÁ Markéta 
13. BRÁCHOVÁ Sára 
14. NEČASOVÁ Viktorie 
15. PÍRKOVÁ Anna 
16. ŠÍPEK Matěj 
17. HRUBANOVÁ Gabriela 
18. PAVLUČKOVÁ Nicola 
19. HUŽVA Michal 
20. JANEČEK Ondřej 
21. DITTMER Adam 
22. SMOLKOVÁ Michaela 

ročenka 2021/2022 

60  
 

 
Třída: O1.A 
třídní učitel: Mgr. Škvařil Luděk 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BEDNÁŘ Adam 
2. DOSTÁL Alex Dominik 
3. FRANCÍREK Adam 
4. GOTTWALDOVÁ Anna 
5. HUDSKÁ Eliška 
6. JAHNOVÁ Aneta 
7. JAHODOVÁ Eliška 
8. JUSKO Šimon 
9. KOLÁŘOVÁ Denisa 
10. KONEČNÝ Šimon 
11. LEVINSKÝ Gloria 
12. MALCHEROVÁ Elen 
13. MARTYKÁNOVÁ Magdalena 
14. MATĚJKA František 
15. MEDKOVÁ Markéta 
16. MLČOCH Jakub 
17. MUDRLA Radoslav 
18. MUCHOVÁ Sofie 
19. NEDĚLNÍKOVÁ Eva 
20. NĚMCOVÁ Klára 
21. OTEVŘELOVÁ Daniela 
22. PŘIBYL Jan 
23. RUBEŠ Lukáš 
24. RŮŽIČKOVÁ Nela 
25. SMIČKOVÁ Vanessa 
26. SOLDÁNOVÁ Edita 
27. ŠIMÁNEK Dominik 
28. ŠUBERTOVÁ Gabriela 
29. TOVÁREK Daniel 
30. ZAČALOVÁ Nela 
31. ZÁVODSKÁ Nela 



ročenka 2021/2022 

61  
 

 
Třída: O1.B 
třídní učitel: Mgr. Hnilicová Michaela 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. CZOPNIKOVÁ Ester 
2. ČECH Matyáš 
3. ČEŘOVSKÝ Filip 
4. HAVLÍČKOVÁ Tereza 
5. HOUB Vít 
6. HRAJOVÁ Ema 
7. CHARVÁTOVÁ Klára 
8. JIRÁKOVÁ Elen 
9. KALIŇÁK Stanislav 
10. KALLOVÁ Lucie 
11. KOPECKÝ Štěpán 
12. KUČERA Šimon 
13. KUKUNARAS Tadeáš 
14. LONÍČKOVÁ Ellen 
15. MACALÍKOVÁ Natálie 
16. NAVRÁTILOVÁ Nela 
17. NAVRÁTILOVÁ Veronika 
18. NEVRLÝ Vilém 
19. PENDER Anya Marie 
20. POPELKOVÁ Ludmila 
21. POŘÍZKA Matyáš 
22. POSPÍŠILOVÁ Anna Helena 
23. SLAVÍKOVÁ Claudie 
24. SMÉKAL Šimon 
25. TEXLOVÁ Nela 
26. TOUŠOVÁ Karolína 
27. VANĚK Denis 
28. VLK Michal 
29. VRÁNOVÁ Beáta 

ročenka 2021/2022 

62  
 

 
Třída: O2.A 
třídní učitel: RNDr. Dankovičová Ludmila 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BLÁHOVÁ Kristýna 
2. BUMBOVÁ Julie 
3. CÍRKOVÁ Eliška 
4. CÍRKOVÁ Leona 
5. ČERNOCHOVÁ Alice 
6. ČERNÝ Ondřej 
7. ČEVOROVÁ Kateřina 
8. GREPLOVÁ Nella 
9. HANÁKOVÁ Victoria 
10. HELCLOVÁ Viktorie 
11. HLOUŠEK Jakub 
12. KACAFÍRKOVÁ Hana 
13. KLIMT Samuel Eliáš 
14. KOLAŘÍK Jakub 
15. KOLAŘÍK Matěj 
16. KOLÁŘOVÁ Sofie 
17. KRATOCHVILOVÁ Anna 
18. KRISTEK Matěj 
19. KUPKA Lukáš 
20. KYTLICOVÁ Zuzana 
21. MEKYSKA Filip 
22. NEUMANOVÁ Dominika 
23. PISKLÁK Jakub 
24. POSLUŠNÁ Alžběta 
25. PROCHÁZKOVÁ Emma 
26. PŘIKRYL Radek 
27. RICHTER František 
28. STUCHLÍK Martin 
29. VOLNÁ Natálie 
30. ZIMOVÁ Julie 



ročenka 2021/2022 

63  
 

 
Třída: O2.B 
třídní učitel: Mgr. Corrigan Johana 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BALÁK Samuel 
2. BALÁKOVÁ Patricie 
3. CÍSAŘOVÁ Anna 
4. FOUKALOVÁ Nikola 
5. HELCLOVÁ Valentýna 
6. HRUBANOVÁ Anna 
7. JURÁSEK Dominik 
8. KACAFÍREK Jan 
9. KLÍMOVÁ Adéla 
10. KOČÍŘOVÁ Anna 
11. KOPECKÝ Vojtěch 
12. KORHOŇ Ondřej 
13. KOUNICKÁ Rozálie 
14. KOŽNÁREK Pavel 
15. MRKVICOVÁ Nela 
16. PECHOVÁ Silvie 
17. PETÝRKOVÁ Natálie 
18. PŘIKRYL Vít 
19. PTÁČKOVÁ Eliška 
20. RŮČKOVÁ Vanessa 
21. SEDLÁKOVÁ Veronika 
22. SCHUSTEROVÁ Laura 
23. SLOVÁK Petr 
24. SOCHOROVÁ Barbora 
25. SUCHÁNEK Matyáš 
26. ŠÁDKOVÁ Liliana 
27. TRUNEČKA Adam 
28. TŮMA Marija 
29. VYCHODILOVÁ Michaela 
30. ZEMÁNEK Ondřej 
31. ŽÁČKOVÁ Veronika 

ročenka 2021/2022 

64  
 

 
Třída: O3.A 
třídní učitel: Mgr. Doleželová Marcela 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. CARDOVÁ Monika 
2. ČERMÁK Marek 
3. ČOČKOVÁ Lucie 
4. HOLUBEK Václav 
5. HRUBANOVÁ Anna 
6. CHAMMAS Viktoria 
7. KLÍMA Jakub 
8. KOTUPASOVÁ Sofie 
9. KRÁLOVÁ Anežka 
10. KROUPOVÁ Martina 
11. MARCIÁNOVÁ Lucie 
12. MUSIL Michal Jaroslav 
13. NEDBAL Michal 
14. ORÁLEK Tomáš 
15. ORAVCOVÁ Amálie 
16. SKŘEBSKÁ Eliška 
17. SOVOVÁ Adéla 
18. TUČEK Jakub 
19. VYMLÁTIL Jiří 
20. LEPAŘÍK Jaromír 
21. MIKULÁŠKOVÁ Natálie 
22. PAGÁČ Matias 
23. VORÁČ Martin 
24. ZEDNÍČKOVÁ Kateřina 
25. POSPÍŠIL Petr 
26. DOPITOVÁ Kristýna 
27. KALÁB Ondřej 



ročenka 2021/2022 

65  
 

 
Třída: O3.B 
třídní učitel: Mgr. Fojtík Jakub 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BUŘT Štěpán 
2. FAJKUS Adam 
3. GREGOROVÁ Liliana 
4. TOMKOVÁ Eliška 
5. HARAZINOVÁ Nicole 
6. HAVEL Jakub 
7. HEJCMAN David 
8. KOLDA Collin 
9. LANGER Oscar 
10. MARTINEK Mikuláš 
11. MEDKOVÁ Monika 
12. PETRICIUSOVÁ Annie 
13. RICHTEROVÁ Elen 
14. SKALÍKOVÁ Olivie 
15. SVOBODOVÁ Sofie 
16. ŠÍMOVÁ Ellen 
17. ŠVALBOVÁ Amálie 
18. TRUNEČKA Alex 
19. VESELÁ Veronika 
20. VÍTEK Václav 
21. VRTAL Jan 
22. ČECH Marek 
23. ZÁLEŠÁK Matyáš Jan 

ročenka 2021/2022 

66  
 

 
Třída: O4.A 
třídní učitel: Mgr. Mlateček Ivan 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. ANTONÍČKOVÁ Tereza 
2. BLUMENSTEINOVÁ Hana 
3. ČERNOŠEK Matěj 
4. ČEVORA Tomáš 
5. DIVIŠOVÁ Markéta 
6. HNÍZDIL Vojtěch 
7. HNÍZDILOVÁ Johana 
8. HORÁČEK Josef 
9. HRUBÁ Justine 
10. HRUBAN Matěj 
11. KOCOUREK Tobiáš 
12. KOŽNÁRKOVÁ Klaudie 
13. KRPCOVÁ Olga 
14. LINDUŠKOVÁ Lucie 
15. MELZEROVÁ Nicol Veronika 
16. NAKLÁDAL Jiří 
17. NEVŘELA Antonín 
18. OPAVSKÁ Bára 
19. PFEIFER Filip 
20. PŘIBYLOVÁ Karolína 
21. RIND Radek 
22. SLEZÁK Martin 
23. SLOVÁKOVÁ Lucie 
24. ŠIKULA Jaroslav 
25. ŠŤASTNÁ Barbora 
26. ŠUBERT Robin 
27. TOVÁRKOVÁ Vanessa 
28. URBAN Jan 
29. VRBOVÁ Eliška 
30. CHLÁDKOVÁ Barbora 



ročenka 2021/2022 

67  
 

 
Třída: O4.B 
třídní učitel: Mgr. Hádrová Lenka 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BĚHAL Martin 
2. ČECHMÁNKOVÁ Veronica 
3. ČÍŽEK Daniel 
4. DOLEŽALOVÁ Hana 
5. HLAVÁČ Matěj 
6. HRADIL Aleš 
7. JANČÍK Pavel 
8. KOLÁŘOVÁ Julie 
9. KUBEČKA Petr 
10. KUKUNARAS David 
11. NEUMANOVÁ Patricie 
12. ORLÍKOVÁ Agatha 
13. ORLÍKOVÁ Amelia 
14. PETROVSKÝ Jonáš 
15. POPELKOVÁ Karolína 
16. PŘIKRYLOVÁ Jana 
17. REMEŠ Ondřej 
18. ROJOVÁ Stela 
19. ROŽEK Lukas 
20. SKALICKÁ Viktorie 
21. SKLÁDALOVÁ Nikola 
22. SMÉKAL Adam 
23. ŠILHÁNEK Jan 
24. TRNKALOVÁ Andrea 
25. VALENTOVÁ Helena 
26. VAVRČÍKOVÁ Adéla 
27. VRBOVÁ Lenka 
28. ZBOŘILOVÁ Ivana 
29. PŘIKRYLOVÁ Ivana 
30. TUČEKOVÁ Markéta 

ročenka 2021/2022 

68  
 

 
Třída: O5.A 
třídní učitel: Ing. Matoušek Lukáš, MBA 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. AMBROŽ Odetta Anna 
2. BENEŠ Josef 
3. BUŘT Oliver 
4. CRHONEK Josef 
5. DVOŘÁK Kevin 
6. JURNÝ Sebastien 
7. KARLÍČEK Jakub 
8. KAŠTILOVÁ Eliška 
9. KOHOUTKOVÁ Amelie 
10. KOLÁČEK Tadeáš 
11. KOLÁŘ Petr 
12. KORSA Jan 
13. KOVAŘÍKOVÁ Adéla 
14. KROUTIL Lukáš 
15. LÁTALOVÁ Eliška 
16. MARKOVÁ Nikol 
17. MIKULÁŠKOVÁ Rozálie 
18. NOVÁK Filip 
19. PIŇOSOVÁ Kristýna 
20. POCHYLA Kryštof 
21. SLÁDKOVÁ Veronika 
22. SOLDÁN David 
23. SROSTLÍK Michal 
24. ŠUHAJ Michal 
25. VEPŘEKOVÁ Kateřina 
26. VORÁČOVÁ Hana 
27. ZATLOUKALOVÁ Johana 
28. ŽÁČKOVÁ Tereza Michaela 



ročenka 2021/2022 

69  
 

 
Třída: O5.B 
třídní učitel: Mgr. Přikrylová Dita 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BRYCHTA David 
2. ERBEN Michal 
3. HAJDUKOVÁ Tereza 
4. KAFKA Tobiáš 
5. KOČÍ Jakub 
6. LAJČÍK Adam 
7. MALÍČKOVÁ Lucie 
8. MOTÁŇOVÁ Karina 
9. PAŘILOVÁ Kristýna 
10. PEČENKOVÁ Anna 
11. POŘÍZKOVÁ Viktorie 
12. POŠVÁŘOVÁ Ema 
13. RUDOLFOVÁ Tereza 
14. SCHUSTER Petr 
15. ŠOLCOVÁ Renée 
16. TRNKALOVÁ Adéla 
17. VYMĚTALOVÁ Eliška 
18. VYMĚTALOVÁ Karolína 
19. WILHELMOVÁ Bára 
20. ZIMOVÁ Michaela 
21. TOMEČEK Jan 
22. ŠNAJDROVÁ Petra 

ročenka 2021/2022 

70  
 

 
Třída: O6.A 
třídní učitel: Mgr. Ryšavá Lucie 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BOROVEC Ondřej 
2. JAHNOVÁ Barbora 
3. KOMÁREK Martin 
4. KRATOCHVÍLOVÁ Viktorie 
5. KREČMEROVÁ Kateřina 
6. KRPEC Jiří 
7. LACHMANOVÁ Linda 
8. LOEBE Veronika 
9. LYSÁKOVÁ Natálie 
10. MARTYN Olesya 
11. NAVRÁTILOVÁ Aneta 
12. NOVÁČKOVÁ Zuzana 
13. OŠLEJŠEK Michal 
14. PETŘÍKOVÁ Markéta Františka 
15. PŘIKRYL Tadeáš 
16. PŘIKRYLOVÁ Zuzana 
17. ROPOVÁ Alexandra 
18. ROŽEK David 
19. SYNEK Michal 
20. ŠKOBRTAL Michal 
21. ŠŤASTNÝ David 
22. TALANDA Michal 
23. VALENTOVÁ Nikol 
24. VILÍMOVÁ Hana 
25. VILÍMOVÁ Petra 
26. VÍTOVÁ Ema 
27. VRÁNA Tomáš 
28. ZDOBINOVÁ Adéla 



ročenka 2021/2022 

71  
 

 
Třída: O6.B 
třídní učitel: PhDr. Krychtálková Kamila, Ph.D. 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BARABASCH Jakub 
2. CETKOVSKÁ Petra 
3. ČERNOCH Martin 
4. CHMELENSKÁ Lucie 
5. KACAFÍREK Filip 
6. KOČÍŘOVÁ Eva 
7. KOUDELKOVÁ Šárka 
8. KREPLOVÁ Adéla 
9. MENŠÍKOVÁ Lenka 
10. PROTIVÁNKOVÁ Natálie 
11. SÍBR Karel 
12. SONNEVENDOVÁ Nela 
13. SUCHÁNKOVÁ Denisa 
14. SVOBODOVÁ Anna 
15. ŠÁLKOVÁ Martina 
16. ŠIKULOVÁ Hana 
17. ŠTOREK Jan 
18. TOMAN Alexandr 
19. TURNOVÁ Anežka 
20. VEDMOCH Adam 
21. VYSTAVĚL Oto 
22. ZAPLETAL Theodor 
23. ZBOŘIL Daniel 
24. KOBLÍŽKOVÁ Kristýna 

ročenka 2021/2022 

72  
 

 
Třída: O7.A 
třídní učitel: Mgr. Krahulcová Iveta 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BEDŘICHOVÁ Sára 
2. BRABLECOVÁ Barbora 
3. DRÁBEK Marek 
4. GRULICH Jan 
5. HOLUBEK Jakub 
6. JANČÍKOVÁ Marie 
7. KARÁSKOVÁ Markéta 
8. KONEVIČOVÁ Eva 
9. KRÁL Jiří 
10. KUBÍČKOVÁ Sára 
11. MUSILOVÁ Alexandra 
12. POLESOVÁ Petra 
13. POULÍČKOVÁ Michaela 
14. PROCHÁZKOVÁ Aneta 
15. PTÁČKOVÁ Soňa 
16. SEDLÁČEK Jan 
17. SKOKÁNEK Tomáš 
18. SLAVÍČKOVÁ Lucie 
19. ŠUŤJAKOVÁ Jana 
20. ŠVECOVÁ Šárka 
21. TÁBORSKÁ Tereza 
22. TRUNEČKA Max 
23. VLK Adam 
24. ZAPLETALOVÁ Emma 
25. RÉDROVÁ Kristýna 



ročenka 2021/2022 

73  
 

 
Třída: O7.B 
třídní učitel: Mgr. Pechová Ilona 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. AUGUSTIN Aleš 
2. BENEŠOVÁ Anna Marie 
3. CALÁBKOVÁ Diana 
4. CIBULKOVÁ Adéla 
5. ČECHOVÁ Nikola 
6. DOLEŽEL Ivo 
7. DRMOLOVÁ Ema 
8. FILIP Jan 
9. JURTÍKOVÁ Viktorie 
10. KALÁBOVÁ Lucie 
11. KOMÁRKŮ Ali 
12. KOTRYS Jan 
13. MRVA Matěj 
14. NĚMCOVÁ Karolína 
15. NEVŘELOVÁ Klára 
16. POPELKA Petr 
17. ŘEHOŘKOVÁ Lucie 
18. SELINGROVÁ Klára 
19. SLÁDEK Jindřich 
20. SLÁMOVÁ Eliška 
21. STOPKOVÁ Barbora 
22. ŠŤASTNÝ Robert 
23. ŠTENCL Dominik 
24. ULVR Daniel 
25. VALENTOVÁ Eliška 
26. VÁNSKÝ Ondřej 
27. VELSKÁ Klára 
28. VELSKÁ Lenka 

ročenka 2021/2022 

74  
 

 
Třída: O8.A 
třídní učitel: Mgr. Rašková Hana 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. BERČÍK David 
2. ČECH Filip 
3. DADÁK Jakub 
4. HAVRÁNKOVÁ Magdalena 
5. HORNOVÁ Veronika 
6. HRAJOVÁ Julie 
7. JURÁSEK Martin 
8. KOHOUTKOVÁ Rozálie 
9. KRPEC Filip 
10. KVOCH Robert 
11. LOEBE Karolína 
12. MERTLOVÁ Nikola 
13. NĚMEČKOVÁ Kateřina 
14. PLISKOVÁ Magdaléna 
15. POPELKA David 
16. POŘÍZKOVÁ Tereza 
17. PRASKAČOVÁ Veronika 
18. PRECLÍK Lukáš 
19. PROKOPOVÁ Adéla 
20. PŘIDALOVÁ Alena 
21. SALAJ Šimon 
22. SNÍDALOVÁ Alice 
23. TOMÁŠKOVÁ Kateřina 
24. TUČEK Filip 
25. ASTR Vojtěch 



ročenka 2021/2022 

75  
 

 
Třída: O8.B 
třídní učitel: Mgr. Střídecký František 
P.Č. PŘÍJMENÍ JMÉNO 
1. AZZOLINA Laura 
2. BÁLINT Richard 
3. HLAVINKOVÁ Kristina Anežka 
4. JAHN David 
5. JAŇÉK Daniel 
6. JUHÁSOVÁ Natálie 
7. KOCOURKOVÁ Magdaléna 
8. KOUTNÝ Dominik 
9. MALÍČEK Jan 
10. MARSOVÁ Marie 
11. MOUDRÁ Terezie 
12. MÜLLER Matyáš 
13. POLÁČEK Lukáš 
14. PTAČNÍK Tobiáš 
15. RABALOVÁ Tereza 
16. RICHTER Adam 
17. ROJOVÁ Natálie 
18. SLAVOTÍNEK Michal 
19. SOLDÁNOVÁ Lenka 
20. STŘELCOVÁ Martina 
21. STUDÝNKOVÁ Kateřina 
22. TESAŘOVÁ Lucie 
23. VYSTAVĚLOVÁ Anna 
24. ZBOŽÍNKOVÁ Viktorie 
25. ZIGMUND Martin 
26. ŽEMLIČKOVÁ Klára 
27. RAŠKOVSKÝ Viktor 
 
 
 

ročenka 2021/2022 

76  
 

 
ADRESA ŠKOLY: 

 
Gymnázium Jiřího Wolkera 

Kollárova 3 
796 01 Prostějov 

 
telefon: 582 800 077 

 
e-mail: 

gjw@gjwprostejov.cz 
 

Internetové stránky školy: 
http://www.gjwprostejov.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROČENKA 2021/2022 
Zpracoval kolektiv profesorů GJW. 

V ročence byly použity reprodukce výtvarných prací studentů GJW. 
 
 


